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SPRAWOZDANIE Z WYJAZDÓW ZAGRANICZNYCH CZŁONKÓW ZARZĄDU 

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO ORAZ PRACOWNIKÓW URZĘDU 

MARSZAŁKOWSKIEGO I PRZYJMOWANYCH OSÓB I DELEGACJI PRZEZ URZĄD 

MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

II kwartał 2025 r. 

 

1-3 kwietnia 2025 r., Bruksela (Belgia) 

Udział w 165. sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów 

Osoby uczestniczące: 

• Władysław Ortyl - Marszałek Województwa Podkarpackiego 

• Justyna Róg – Z-ca Dyrektora Kancelarii Zarządu 

Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl uczestniczył w 165. sesji plenarnej 

Europejskiego Komitetu Regionów. Podczas dwudniowych obrad członkowie komitetu omówili 

m.in. kwestie dotyczące polityki spójności, konkurencyjności i rozszerzenia UE oraz priorytety 

polskiej prezydencji. W ramach dyskusji z wiceprzewodniczącym Komisji Europejskiej 

Raffaelem Fitto marszałek Władysław Ortyl zwrócił uwagę na rolę synergii pomiędzy polityką 

spójności a kwestiami bezpieczeństwa. Podczas obrad dyskutowano na temat aspektów 

związanych z konkurencyjnością UE ze szczególnym uwzględnieniem przemysłu 

motoryzacyjnego. Sesja plenarna Komitetu Regionów była również okazją do rozmów  

o priorytetach polskiej prezydencji w Radzie UE oraz perspektywach rozszerzenia Unii 

Europejskiej.  

Koszt wyjazdu: 

• 4 490,28 zł  – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

1-2 kwietnia 2025 r., Spišská Nová Ves (Słowacja)  

Udział w posiedzeniu Komitetu Monitorującego Programu interreg Polska-Słowacja 

Osoby uczestniczące: 

• Maria Michur-Ziemba – z-ca dyr. Departamentu Gospodarki Regionalnej 

• Dariusz Kostępski - kierowca 

Podczas posiedzenia zatwierdzono do dofinansowania projekty złożone w naborze priorytetu 

„KLIMAT” oraz projekty złożone w naborze priorytetu „BIORÓŻNORODNOŚĆ”. Podjęto 

również decyzję w sprawie ogłoszenia kolejnego naboru w ramach priorytetu 

„Bioróżnorodność” w związku z pozostałą wolną alokacją po poprzednim naborze. Podjęta 

została decyzja w sprawie planu działań informacyjno-promocyjnych programu. Omówiono 

także inne sprawy związane z wdrażaniem programu (terminy naborów wniosków, terminy 

oceny wniosków, termin zatwierdzenia wniosków przez KM).  
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Koszt wyjazdu: 

• 1 300,64 zł  – kwota pokryta z budżetu województwa 

__________________________________________________________________________ 

2-4 kwietnia 2025 r., Ołomuniec (Czechy) 

Udział w koncercie w Katedrze w Ołomuńcu w ramach realizacji projektu „Podkarpacie 

śladami Jana Pawła II wśród tradycji, kultury i muzyki” 

Osoby uczestniczące: 

• Małgorzata Majka-Onyszkiewicz - główny specjalista, Oddział współpracy 

międzynarodowej, Kancelaria Zarządu 

• Jacek Lis - kierowca  

Delegacja, na czele z Panią Renatą Kanap, zastępcą przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego uczestniczyła w koncercie w Katedrze w Ołomuńcu (Czechy). 

Przedsięwzięcie odbyło się w ramach realizacji projektu „Podkarpacie śladami Jana Pawła II 

wśród tradycji, kultury i muzyki”. Współorganizatorem projektu było Województwo 

Podkarpackie. Po koncercie delegacja odbyła następujące spotkania robocze: 

✓ z proboszczem Ołomunieckiej Katedry, w trakcie którego podziękowano za pomoc  

w organizacji i przyjęciu chórzystów, 

✓ z Chargé d'affaires RP w Czechach, w trakcie którego omówiono możliwości 

współpracy województwa z regionami czeskimi. Rozmawiano również na temat działań 

podejmowanych przez Czechy w ramach odbudowy Ukrainy.  

 

Koszt wyjazdu:  

• 1 151,32 zł  – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

2-7 kwietnia 2025 r., Bruksela (Belgia)  

1. 3rd Meeting of the Network of the Heads of Managing Authorities’ – 02-05.04.2025 r. 

2. Konferencja „Europejskie Fundusze w Praktyce: Polska Wschodnia i Europa” – 

07.04.2025 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

 

• Wojciech Magnowski - Dyrektor Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem 

Operacyjnym  

Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego uczestniczył  

w trzecim spotkaniu Sieci Liderów Instytucji Zarządzających (Network of Heads of Managing 

Authorities), organizowanym przez Komisję Europejską w Brukseli. Wydarzenie zgromadziło 

przedstawicieli instytucji zarządzających programami funduszy UE z państw członkowskich  
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w celu wymiany doświadczeń, omówienia wyzwań wdrożeniowych oraz zaprezentowania 

dobrych praktyk. 

W trakcie spotkania przedstawiono prezentacje dotyczące strategicznych priorytetów nowej 

Komisji Europejskiej, prognoz megatrendów społeczno-gospodarczych, przyszłości polityki 

spójności, wykorzystania narzędzi cyfrowych (w tym AI) w zarządzaniu programami oraz 

innowacyjnych podejść do budowania zdolności instytucjonalnej. Szczególną wartość miały 

prezentacje konkretnych rozwiązań wdrożeniowych z Portugalii, Czech, Estonii i Danii oraz 

sesje robocze i bilateralne z przedstawicielami innych instytucji zarządzających. 

W dniu 7 kwietnia delegacja uczestniczyła w konferencji „Fundusze Europejskie w Praktyce: 

Polska Wschodnia i Europa”, zorganizowanej przez Dom Polski Wschodniej w siedzibie 

Komitetu Regionów. W ramach wydarzenia zaprezentowano dobre praktyki realizacji 

projektów współfinansowanych z funduszy UE w regionach Polski Wschodniej, w tym projekt 

z województwa podkarpackiego. 

Udział w wyjeździe umożliwił aktualizację wiedzy w zakresie strategicznych kierunków rozwoju 

polityki spójności, zapoznanie się z przykładami innowacyjnych rozwiązań wdrażanych przez 

inne państwa oraz nawiązanie i pogłębienie kontaktów roboczych z przedstawicielami KE  

i instytucji zarządzających z innych krajów UE. Zdobyte doświadczenia będą wykorzystane  

w doskonaleniu procesów zarządzania programem Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 

2021–2027. 

Koszt wyjazdu: 

• 5 587,59 zł – źródło refundacji: Pomoc Techniczna FEP,  

• 986,05 zł - kwota pokryta z budżetu województwa. 

 

4-6 kwietnia 2025 r., Rzym (Włochy) 

Udział w wydarzeniach organizowanych w ramach projektu „Podkarpackie- śladami św. 

Jana Pawła II wśród tradycji, kultury i muzyki” 

Osoby uczestniczące: 

• Władysław Ortyl - Marszałek Województwa Podkarpackiego 

• Justyna Róg – Z-ca Dyrektora Kancelarii Zarządu 

• Rafał Polak – Dyrektor Kancelarii Sejmiku  

• Adrian Biernacki – Rzecznik Prasowy 

• Krzysztof Witek – główny specjalista, Biuro Prasowe 

• Justyna Grzyb - główny specjalista, Oddział dziedzictwa i projektów kulturalnych, 

Departament Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego  

Województwo Podkarpackie na mocy zawartego w dniu 14 lutego 2025 r. Porozumienia  

z Polskim Związkiem Chórów i Orkiestr Oddział w Rzeszowie było współorganizatorem 

projektu „Podkarpackie- śladami św. Jana Pawła II wśród tradycji, kultury i muzyki”, który został 

objęty honorowym patronatem ks. biskupa Jana Wątroby. Zadanie było realizowane w terminie 
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od 3 kwietnia do 18 maja 2025 r. na terenie województwa podkarpackiego oraz w takich 

krajach jak: Czechy, Austria i Włochy. Wzięło w nim udział 31 chórów i 9 orkiestr z terenu 

województwa, czyli ok. 600 artystów. Przedsięwzięcie zakładało organizację 6 koncertów 

zagranicznych. Najważniejszy koncert odbył się w dniu 5 kwietnia 2025 r. w Bazylice św. Pawła 

za Murami z udziałem Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyla, radnych 

Województwa oraz przedstawicieli Ambasady RP w Watykanie i Rzymie. Marszałek odbył 

spotkanie z Ambasadorem RP przy Stolicy Apostolskiej, Adamem Kwiatkowskim, w kontekście 

dalszej współpracy z Województwem Podkarpackim.  

Koszt wyjazdu:  

• 22 139,83  zł  – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

6-7 kwietnia 2025 r., Belgia (Bruksela)  

Udział w międzynarodowej konferencji „Europejskie Fundusze w Praktyce: Polska 

Wschodnia i Europa”, spotkanie z przedstawicielami Dyrekcji Generalnej ds. Polityki 

Regionalnej i Miejskiej w Komisji Europejskiej 

Osoby uczestniczące: 

• Małgorzata Jarosińska-Jedynak – Członek Zarządu Województwa 

• Adrianna Obutelewicz-Pyrzyńska – Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony 

Zdrowia i Polityki Społecznej 

• Dariusz Pawłowski – główny specjalista, Oddział współpracy międzynarodowej 

Kancelaria Zarządu,  

Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego, Małgorzata Jarosińska-Jarosińska, wzięła 

udział w międzynarodowej konferencji „Europejskie Fundusze w Praktyce: Polska Wschodnia 

i Europa”, która odbyła się w Europejskim Komitecie Regionów w Brukseli. Wydarzenie zostało 

zorganizowane przez Dom Polski Wschodniej i objęte patronatem polskiej prezydencji  

w Radzie UE. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele regionów Polski Wschodniej: 

lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego,  

a także partnerzy zagraniczni z Niemiec, Włoch i Słowacji, którzy dzielili się doświadczeniami 

w zakresie wdrażania funduszy europejskich. Członek Zarządu Województwa 

Podkarpackiego, Małgorzata Jarosińska-Jarosińska podczas otwarcia konferencji mówiła  

o potrzebie efektywnego wykorzystywanie funduszy, ale także budowaniu międzynarodowych 

partnerstw i współpracy, która sprzyja dalszej integracji i wzrostowi gospodarczemu. Omówiła 

inwestycje infrastrukturalne, społeczne i gospodarcze, które znacząco poprawiły jakość życia 

mieszkańców, a także możliwości w nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027, które 

– odpowiednio wykorzystane – przyczynią się do dalszego dynamicznego rozwoju naszych 

regionów. W imieniu województwa podkarpackiego wystąpił również Dyrektor Departamentu 

Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym, Wojciech Magnowski, który Przedstawił 

projekt Podkarpackiego Centrum Nauki Łukasiewicz jako przykład efektywnego wykorzystania 

środków unijnych – nowoczesną przestrzeń edukacyjną promującą naukę i technologię  

w sposób interaktywny, dedykowaną szczególnie dzieciom i młodzieży. W siedzibie 

Europejskiego Komitetu Regionów w Brukseli, delegacja województwa podkarpackiego 
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spotkała się również z przedstawicielami Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej  

i Miejskiej w Komisji Europejskiej, w celu omówienia propozycji zmian w Programie Fundusze 

Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 oraz priorytetowych projektów z obszaru ochrony 

zdrowia. 

Koszt wyjazdu:  

• 8 129,43 zł  – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

7 kwietnia 2025 r., Rzeszów 

Wizyta kurtuazyjna Konsula Generalnego USA w Krakowie 

Uczestnicy: 

• Władysław Ortyl, Marszałek Województwa Podkarpackiego 

• Rozalia Filar, Dyrektor Kancelarii Zarządu 

• Paulina Bąk – Jachna, Kierownik Oddziału współpracy międzynarodowej, Kancelaria 

Zarządu 

• Erin Nickerson, Konsul Generalna USA w Krakowie 

• Colette Clark - Konsul ds. Ekonomicznych, 

• Pułkownik Jason Morgan - Dowódca Wojsk USA w Jasionce  

• Vincent Powierski – Major Wojsk USA 

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego odbyło się spotkanie marszałka 

Władysława Ortyla z Konsul Generalną Stanów Zjednoczonych w Krakowie, Erin Nickerson. 

Wizyta miała na celu omówienie kwestii współpracy międzynarodowej oraz bieżącej sytuacji 

geopolitycznej. W rozmowach uczestniczyli również Konsul ds. Ekonomicznych Colette Clark, 

Dowódca Wojsk USA w Jasionce Pułkownik Jason Morgan oraz Major Vincent Powierski. 

Dyskutowano na temat bezpieczeństwa regionu w kontekście bliskości  z Ukrainą oraz sytuacji 

w Europie Środkowo-Wschodniej. Poruszono także zagadnienia związane ze współpracą 

władz samorządowych z wojskami sojuszniczymi stacjonującymi w regionie, które oceniono 

jako bardzo efektywne i profesjonalne. Podkreślono znaczenie szybkiej i otwartej współpracy 

w tym zakresie. Omówiono również rolę Podkarpacia w kontekście przyszłej odbudowy 

Ukrainy. Wskazano na potencjał regionu w zakresie wspierania procesów infrastrukturalnych, 

technologicznych i innowacyjnych, które będą kluczowe w odbudowie ukraińskiej gospodarki. 

Koszt podjęcia delegacji:  

• wizyta bezkosztowa 

 

7 – 11 kwietnia 2025 r., Liege (Belgia) 
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Udział w piątych warsztatach międzyregionalnych połączonych z wizytą studyjną  

w związku z realizacją projektu SATSDIFACTION w ramach programu Interreg Europa 

2021-2027, nr projektu 01C0086 

Osoby uczestniczące: 

• Olga Janocha – inspektor, Oddział koordynacji oraz wsparcia partnerstwa publiczno-

prywatnego, Departament Gospodarki Regionalnej,  

• Paweł Oczoś – główny specjalista, Oddział koordynacji oraz wsparcia partnerstwa 

publiczno-prywatnego, Departament Gospodarki Regionalnej 

Wydarzenie pozwoliło szczegółowo zapoznać się z doświadczeniami regionu walońskiego, 

poznać perspektywę pozostałych partnerów projektu (z Włoch, Portugalii, Francji i Łotwy) oraz 

przedstawić doświadczenia Województwa Podkarpackiego z zakresu wykorzystywania 

danych satelitarnych podczas akcji powodziowych. Podczas wizyty studyjnej zaprezentowano 

tereny dotknięte powodziami w regionie walońskim oraz przedstawiono plany związane z 

odbudową i regulacją koryt rzecznych. Odbyło się także kolejne posiedzenie Komitetu 

Sterującego projektu oraz spotkanie poświęcone wnioskom wynikającym z przeglądu 

śródokresowego projektu. Omówiono kolejne działania służące realizacji projektu oraz 

podsumowano wyniki ankiet przeprowadzonych wśród partnerów i interesariuszy.  

Koszt wyjazdu: 

• 14 561,97 zł – kwota refundowana z projektu SATSDIFACTION, nr projektu 01C0086,  

• 3 640,49 zł – kwota pokryta z budżetu województwa  

 

13-14 kwietnia 2025 r., Bruksela (Belgia) 

Udział w Walnym Zgromadzeniu Członków Sieci NEREUS w Brukseli 

Osoby uczestniczące: 

• Władysław Ortyl  - Marszałek Województwa Podkarpackiego  

• Paulina Bąk - Jachna  - kierownik Oddziału współpracy międzynarodowej, Kancelaria 

Zarządu 

• Mariusz Stec – główny specjalista, Oddział koordynacji oraz wsparcia partnerstwa 

publiczno-prywatnego, Departament Gospodarki Regionalnej; 

• Olga Janocha – inspektor Oddział koordynacji oraz wsparcia partnerstwa publiczno-

prywatnego, Departament Gospodarki Regionalnej. 

Celem delegacji był udział w Walnym Zgromadzeniu Sieci NEREUS w Brukseli oraz 

reprezentowanie Województwa Podkarpackiego w wyborach do nowego Zarządu na lata 

2025–2027. Przyjęto nowych członków (w tym Politechnikę Rzeszowską), zatwierdzono 

sprawozdanie finansowe za 2024 r., udzielono absolutorium Zarządowi oraz zatwierdzono 

budżet i nową składkę na 2026 r. Wybrano nowy Zarząd Sieci NEREUS na lata 2025–2027, 

którego Wiceprzewodniczącym został Marszałek Władysław Ortyl. 
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Koszt wyjazdu:  

• 11 005,00  zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

__________________________________________________________________________ 

14-16 kwietnia 2025 r., Żupania Zadarska (Chorwacja) 

Udział w uroczystej sesji Zgromadzenia Żupani Zadarskiej z okazji 32 rocznicy 

powstania Żupani 

Osoby uczestniczące: 

• Pan Piotr Pilch - Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego 

• Pani Anna Magda – inspektor, Oddział współpracy międzynarodowej, Kancelaria 

Zarządu.  

Celem delegacji było wzmocnienie międzynarodowej współpracy oraz promocja dziedzictwa 

historycznego i kulturowego regionów. W delegacji uczestniczyli Wicemarszałek Piotr Pilch 

oraz Radny Województwa Jerzy Paul. W trakcie wizyty złożono wieńce na mogile żołnierzy 

chorwackich poległych w wojnie domowej, udział we mszy św. w Kościele św. Franciszka oraz 

w uroczystej sesji Zgromadzenia Żupani Zadarskiej z okazji 32. rocznicy jego powstania. 

Delegacja spotkała się również z żupanem Božidarem Longinem aby porozmawiać o wizycie 

dzieci z Podkarpacia, które wygrały V edycję Podkarpackiego Konkursu Wiedzy  

o Chorwacji organizowanego przez Konsulat Republiki Chorwacji w Krakowie. Współpraca 

Województwa Podkarpackiego z Żupanią Zadarską trwa już ponad dekadę – umowa 

partnerska została podpisana 20 października 2011 roku w Zadarze. Jednym z rezultatów tej 

współpracy jest również Konkurs Wiedzy o Chorwacji, który co dwa lata organizowany jest 

m.in. w województwie podkarpackim.  

Koszt wyjazdu:  

• 4 525,93  zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

29 kwietnia - 6 maja 2025 r., Chicago (USA) 

Udział w uroczystych obchodach Dnia Konstytucji 3-go Maja i wydarzeniach 

towarzyszących 

Osoby uczestniczące: 

• Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa  

• Katarzyna Sołek – Sekretarz Województwa 

• Dariusz Pawłowski – główny specjalista, Oddział współpracy międzynarodowej,  

Kancelaria Zarządu,  

Delegacja Województwa Podkarpackiego z udziałem Wicemarszałka Piotra Pilcha, 

Przewodniczącego Sejmiku Jerzego Borcza, radnych sejmiku: Joanny Bril, Renaty Knap, 

Renaty Butryn i Krzysztofa Ignaczaka oraz Sekretarza Województwa, w dniach 30.04 – 05.05 

przebywała w Chicago, gdzie uczestniczyła w uroczystych obchodach Święta Konstytucji  
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3 Maja i wydarzeniach towarzyszących. Głównym punktem programu był udział w tradycyjnej 

paradzie trzeciomajowej, gromadzącej tysiące przedstawicieli Polonii oraz gości z Polski. 

Parada z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja to jedno z najważniejszych wydarzeń 

polonijnych w Stanach Zjednoczonych. Organizowana nieprzerwanie od 1892 roku, co roku 

gromadzi tysiące uczestników i widzów, którzy manifestują swoją dumę  

z polskiego dziedzictwa. Przemarsz barwnych grup, orkiestr, harcerzy, uczniów szkół 

polonijnych i przedstawicieli organizacji społecznych odbywa się w centrum Chicago i jest 

ważnym symbolem obecności Polaków w życiu amerykańskiej metropolii. Delegacja złożyła 

także kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki, oddając hołd bohaterowi narodowemu, 

który zapisał się w historii zarówno Polski, jak i Stanów Zjednoczonych. Następnie delegacja 

uczestniczyła w uroczystym podniesieniu polskiej flagi, które odbyło się w centrum miasta – 

miejscu symbolicznym, podkreślającym znaczenie wydarzenia dla lokalnej społeczności  

i Polonii. Ceremonia ta była wyrazem dumy narodowej oraz pamięci o wspólnych wartościach, 

które łączą oba narody. Delegacja wzięła także udział we mszy świętej odprawionej  

w intencji Ojczyzny i Polonii, będącej okazją do modlitwy za wszystkich rodaków, zarówno  

w kraju, jak i za granicą. Ważnym punktem wizyty był udział delegacji w uroczystym przyjęciu 

zorganizowanym w siedzibie Konsulatu Generalnego RP w Chicago. W wydarzeniu 

uczestniczyli m.in. przedstawiciele władz stanu Illinois, korpusu dyplomatycznego oraz 

środowisk polonijnych. Była to doskonała okazja do rozmów na temat relacji 

międzyregionalnych, promocji województwa podkarpackiego oraz wzmacniania współpracy  

z Polonią w Stanach Zjednoczonych. W czasie pobytu w Chicago przedstawiciele 

województwa odbyli również szereg spotkań z przedstawicielami Polonii, które miały na celu 

zacieśnienie więzi oraz omówienie możliwości współpracy. W siedzibie Związku Klubów 

Polskich delegacja spotkała się z prezes Łucją Mirowską-Kopeć i Janem Kopciem, prezesem 

Klubu Przyjaciół Ziemi Ropczyckiej, którzy są odpowiedzialni za organizację parady 

Konstytucji 3 Maja. Rozmowy dotyczyły promocji województwa podkarpackiego w Stanach 

Zjednoczonych, zwłaszcza w obszarach turystyki, kultury i gospodarki. Poruszono także temat 

organizacji wspólnych projektów edukacyjnych i sportowych, wymiany młodzieży oraz 

wsparcia inicjatyw integrujących młode pokolenia Polonii z dziedzictwem narodowym. 

Spotkania te były wyrazem uznania dla zaangażowania Polonii w podtrzymywanie polskiej 

tożsamości oraz tworzenia trwałych więzi z krajem pochodzenia. Delegacja nawiązała również 

kontakt z przedstawicielami Polsko-Amerykańskiej Izby Handlowej w Teksasie. Rezultatem 

rozmów była wizyta członków Zarządu Izby Handlowej na Podkarpaciu w czerwcu br., mająca 

na celu analizę możliwości współpracy w obszarze innowacji, badań i rozwoju oraz transferu 

technologii, a także planowana na koniec roku misja gospodarcza z udziałem podkarpackich 

przedsiębiorców do Teksasu. Wizyta w Chicago była okazją do zacieśnienia więzi z Polonią 

oraz promocji Podkarpacia jako regionu otwartego, nowoczesnego i dumnego ze swojego 

dziedzictwa. 

Koszt wyjazdu: 

• 41 342,98 zł – kwota pokryta z budżetu województwa  

 

6 – 12 maja 2025 r., Tokio (Japonia) 

Przeprowadzenie wyjazdu interesariuszy na wydarzenie SusHi Tech Tokyo 2025. Celem 

było zdobycie wiedzy na temat tworzenia i akceleracji innowacyjnych startupów, 
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poznanie nowych trendów i technik wsparcia przedsięwzięć oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy. Wyjazd wpisuje się w realizację projektu „Podkarpackie 

– Inteligentny Region”. 

Osoby uczestniczące: 

• Paweł Rak – gł. specjalista, Oddział wspierania innowacyjności regionu, Departament 

Rozwoju Regionalnego 

• Piotr Pernak – gł. specjalista, Oddział wspierania innowacyjności regionu, Departament 

Rozwoju Regionalnego 

• Trzech interesariuszy RSI (przedstawiciele IOB)   

Udział w SusHi Tech Tokyo 2025, jednym z największych azjatyckich wydarzeń startupowych 

(ponad 500 wystawców i 50 000 uczestników), pozwolił na realizację założonych celów. 

Delegacja aktywnie uczestniczyła w wydarzeniu, co przyczyniło się do: 

1. Promocji regionu i RSI: Przedstawiciele delegacji, w tym Rzeszowskiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego, aktywnie promowali podkarpacki ekosystem startupowy na arenie 

międzynarodowej.  

2. Nawiązania kontaktów: odbyto rozmowy biznesowe ( zgodnie z informacją 12 spotkań 

przeprowadzonych przez delegatów) i uczestniczono w sesjach networkingowych  

z międzynarodowymi inwestorami, partnerami technologicznymi oraz instytucjami 

wspierającymi innowacje. Działania te stworzyły potencjał do przyszłej współpracy 

międzynarodowej dla podkarpackich startupów. 

3. Zdobycia wiedzy: uczestnicy znacząco poszerzyli wiedzę o azjatyckich ekosystemach 

startupowych, m.in. w Japonii, Korei Południowej, Tajwanie i Indiach. Zapoznano się  

z mechanizmami finansowania, modelami skalowania firm oraz kulturowymi aspektami 

prowadzenia innowacyjnych przedsięwzięć.  

4. Poznania dobrych praktyk: odwiedzono stanowiska startupów z branż takich jak sztuczna 

inteligencja (AI), smart cities, zielone technologie i zdrowie cyfrowe. Uczestniczono  

w kluczowych panelach dyskusyjnych, m.in. „Global Startup Ecosystem Collaboration” oraz 

„Smart City Showcase”, zbierając wiedzę, która może zostać zaimplementowana w regionie  

w celu zwiększenia efektywności procesów inkubacji innowacyjnych przedsiębiorstw.  

Zdobyte doświadczenie i kontakty zostaną wykorzystane do systematycznego 

unowocześniania regionalnego systemu wsparcia dla młodych firm technologicznych oraz  

w dalszych pracach nad rozwojem inteligentnych specjalizacji województwa, w tym przy 

organizacji Paneli Inteligentnych Specjalizacji. 

Koszty wyjazdu:  

• 52 819,24 zł – kwota w całości refundowana z projektu Podkarpackie – Inteligentny 

region 

 

12-15 maja 2025 r., Amiens (Francja) 
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Uczestnictwo w spotkaniu inauguracyjnym projekt pn. „Partnerstwo w zakresie 

prognozowania strategicznego w celu wzmocnienia potencjału regionalnego na rzecz 

poprawy polityki terytorialnej SFP” realizowany w ramach  Programu INTERREG 

EUROPA 2021-2027, w którym Województwo Podkarpackie jest Partnerem. 

Osoby uczestniczące:  

• Emilia Kojtych-Lichota - Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego, 

• Anna Kiełbasa - Kierownik Oddziału programowania strategicznego Departament 

Rozwoju Regionalnego,  

• Paweł Hayn – główny specjalista w Oddziale wspierania rozwoju gospodarczego 

Departamentu Rozwoju Regionalnego 

Delegacja uczestniczyła w spotkaniu inauguracyjnym rozpoczynającym projekt pn. 

Partnerstwo w zakresie prognozowania strategicznego w celu wzmocnienia potencjału 

regionalnego na rzecz poprawy polityki terytorialnej SFP, realizowany w ramach Programu 

INTERREG EUROPA 2021-2027. Zapoznano się z Partnerami projektu i przedstawicielami 

Rady Doradczej, wzięto udział m.in. w następujących warsztatach: opracowanie ram 

wspólnego procesu wymiany dobrych praktyk, zastosowanie foresightu w politykach 

publicznych. Ponadto, zapoznano się z zasadami realizacji i harmonogramem działań  

w projekcie 

Koszt wyjazdu: 

• 7 900,91 zł  - kwota sfinansowana w ramach projektu pn. „Partnerstwo w zakresie 

prognozowania strategicznego w celu wzmocnienia potencjału regionalnego na rzecz 

poprawy polityki terytorialnej SFP”, który realizowany jest w ramach Programu 

INTERREG EUROPA 2021-2027 

• 1 975,23 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 

 

14 - 17 maja 2025 r., Alba Iulia (Rumunia) 

Wymiana najlepszych praktyk w zakresie wdrażania programów regionalnych, 

finansowanych przez UE i kontynuacja współpracy z Agencją Rozwoju Regionalnego 

(RDA) Centru z miejscowości Alba Iulia w Rumunii 

Osoby uczestniczące:  

• Wojciech Magnowski – Dyrektor Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem 

Operacyjnym  

• Agnieszka Czuchra – Dyrektor Departamentu Wspierania Przedsiębiorczości 

• Wioletta Rejman – Dyrektor Departamentu Promocji i Turystyki 

• Jacek Nowocień – Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Projektów 

Infrastrukturalnych 

• Grzegorz Bartnik – Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Regionalnym 

Programem Operacyjnym  

• Marek Antonik – kierowca  

Zrealizowano następujące cele: 
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✓ poznano zakres wsparcia programu regionalnego dla regionu centralnego Rumunii; 

✓ omówiono stan wdrażania programów, ze wskazaniem problemów, sposobów ich 

rozwiązania, omówiono różnice we wdrażaniu programów; 

✓ wymieniono doświadczenia ze współpracy z Komisją Europejską dot. przeglądu 

śródokresowego programów; 

✓ wysłuchano prezentacji RIS3 regionu centralnego; 

✓ dokonano wizyt w miejscach zrealizowanych projektów finansowanych z programu 

regionu centralnego,  

✓ poznano rozwiązania dot. unikania konfliktu interesów oraz metodologię weryfikacji 

wniosków o płatność. 

Koszt wyjazdu:  

• 1 305,50 zł – refundacja z sfinansowane z TAIEX-  instrumentu rozwoju 

instytucjonalnego w UE, zarządzanego przez Dyrekcję Generalną Komisji Europejskiej 

ds. Europejskiej Polityki Sąsiedztwa i Negocjacji w sprawie Rozszerzenia (DG NEAR), 

numer REGIO IND/STUD 91089 

• 1 897,98 zł. – kwota pokryta z budżetu województwa  

 

Koszty noclegu, diet (uczestników delegacji z wyjątkiem kierowcy), paliwa oraz opłat 

drogowych zostały sfinansowane z TAIEX-  instrumentu rozwoju instytucjonalnego w UE, 

zarządzanego przez Dyrekcję Generalną Komisji Europejskiej ds. Europejskiej Polityki 

Sąsiedztwa i Negocjacji w sprawie Rozszerzenia (DG NEAR), numer REGIO IND/STUD 

91089. 

 

13-14 maja 2025 r., Bruksela (Belgia) 

Udział w wystawie „Zbrojne serce emigracji – 1 Polska Dywizja Pancerna i jej korzenie” 

oraz udział w debacie na temat przyszłości obszarów górskich w kontekście 

wieloletnich ram finansowych po 2027 r. 

Osoby uczestniczące: 

• Anna Huk – Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego 

• Natalia Miłaszewicz – Oddział współpracy międzynarodowej Kancelarii Zarządu 

Celem wyjazdu był udział w wydarzeniach zorganizowanych w Brukseli, tj. w wspartej przez 

Województwo Podkarpackie wystawie „Zbrojne serce emigracji – 1 Polska Dywizja Pancerna 

i jej korzenie” oraz udział w debacie na temat przyszłości obszarów górskich w kontekście 

wieloletnich ram finansowych po 2027 r. 

W imieniu Województwa przemówienie podczas otwarcia wystawy wygłosił członek zarządu, 

Anna Huk, podkreślając zaangażowanie regionu w pielęgnowanie dziedzictwa historycznego, 

bowiem Podkarpackie było jednym z partnerów wydarzenia. 

Ważnym elementem delegacji było również śniadanie robocze pt. „Perspektywy dla obszarów 

górskich w WRF po 2027 r.”, które umożliwiło wymianę poglądów na temat wyzwań i szans 
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dla tych regionów. Spotkanie miało istotne znaczenie dla dalszego rozwoju Strategii Karpackiej 

i budowania wspólnego stanowiska na poziomie UE. 

Cel delegacji został zrealizowany poprzez skuteczne wsparcie promocji dziedzictwa 

historycznego regionu oraz wzmocnienie głosu Województwa Podkarpackiego w dyskusji  

o przyszłej polityce spójności Unii Europejskiej wobec obszarów górskich. 

Koszt wyjazdu: 

• 9 826,38 zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

14 maja 2025 r., Lewocza (Słowacja) 

Spotkanie z przedstawicielami Samorządowego Kraju Preszowskiego 

Osoby uczestniczące:  

• Katarzyna Sołek – Sekretarz Województwa Podkarpackiego 

• Justyna Dec – główny specjalista, Oddział współpracy międzynarodowej, Kancelaria 

Zarządu 

• Krystian Zachwiej - kierowca 

W ramach wyjazdu odbyło się robocze spotkanie z przedstawicielami administracji Kraju 

Preszowskiego podczas, którego omówiono kwestię udziału delegacji Województwa 

Podkarpackiego w uroczystościach poświęconych upamiętnieniu wizyty św. Jana Pawła II 

w Lewoczy oraz przekazania relikwii błogosławionej Rodziny Ulmów.  

Koszt wyjazdu: 

• 649,90 zł – kwota pokryta z budżetu województwa.  

 

13 – 16 maja 2025 r., Kraj Związkowy Saary (Niemcy) 

Cel wyjazdu: Wizyta Radnych Sejmiku Województwa Podkarpackiego, przedstawicieli 

Komisji Współpracy z Zagranicą, Turystyki i Promocji w Kraju Związkowym Saary na 

zaproszenie Przewodniczącego Komisji ds. Europy i Międzyregionalnej Rady 

Parlamentarnej Landtagu Kraju Saary  

Osoby uczestniczące: 

• Arkadiusz Opoń – Zastępca Dyrektora Kancelarii Sejmiku 

• Magdalena Szpytma – główny specjalista, Oddział współpracy 

międzynarodowej w Kancelarii Zarządu  

Wyjazd odbył się na zaproszenie Przewodniczącego Komisji ds. Europy i Międzyregionalnej 

Rady Parlamentarnej Landtagu Kraju Saary, Pascala Conigliaro. Na przełomie 

sierpnia/września 2024 r. przedstawiciele Komisji Landtagu gościli na Podkarpaciu, odbyło się 

wówczas specjalne posiedzenie Komisji Współpracy z Zagranicą, Turystyki i Promocji Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego, w którym wzięli udział parlamentarzyści z Kraju Saary. 

Głównym punktem tegorocznej wizyty było spotkanie delegacji z Przewodniczącą Landtagu 

Kraju Saary, Heike Winzent oraz wspólne obrady obydwu komisji, tj. Komisji ds. Europy  

i Międzyregionalnej Rady Parlamentarnej Landtagu Kraju Saary oraz Komisji Współpracy  
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z Zagranicą, Turystyki i Promocji. W trakcie obrad poruszono tematy istotne dla obu regionów, 

przed którymi stoją podobne wyzwania społeczne i gospodarcze.  Dyskutowano m.in. na temat 

transformacji przemysłu, z uwzględnieniem nowoczesnych technologii, opartych na rozwoju 

gospodarki wodorowej. Pojawił się też temat potencjalnego uruchomienia lotów czarterowych 

między Saarbrücken a Rzeszowem jako szansy na dalszy rozwój kontaktów gospodarczych, 

turystycznych i edukacyjnych. Wspólne posiedzenie było okazją do wymiany doświadczeń, 

poglądów i pomysłów na dalszą współpracę. Na zakończenie wizyty w Landtagu 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego złożył pamiątkowy wpis w Złotej 

Księdze Parlamentu – symboliczny gest podkreślający znaczenie partnerstwa i przyjaźni 

między regionami. W ramach programu zorganizowane zostały wizyty w takich instytucjach, 

jak Europejska Akademia Otzenhausen oraz Ośrodek Edukacji Ekologicznej Spohns Haus, 

który jest miejscem wymiany międzyszkolnej, w której uczestniczy również młodzież  

z Województwa Podkarpackiego. Delegacja miała okazję odwiedzić ponadto Uniwersytet 

Nauk Stosowanych, gdzie przeprowadzono prezentację prototypu samochodu 

autonomicznego, a także Niemiecko-Luksemburskie Liceum Schengen w Perl, gdzie 

przedstawiono specyfikę funkcjonowania jedynej tego typu placówki edukacyjnej w Europie. 

W programie wyjazdu znalazły się również wizyty w firmach: KNDS Deutschland Maintenance 

GmbH, będącej jednym z liderów rynku w zakresie napraw i serwisowania pojazdów kołowych 

i gąsienicowych, opancerzonych i nieopancerzonych, dla niemieckich i międzynarodowych sił 

zbrojnych oraz w firmie Hager, która jest jednym z wiodących dostawców rozwiązań i usług  

w zakresie instalacji elektrycznych w budynkach mieszkalnych, biurowych i przemysłowych.  

Koszt wyjazdu: 

• 8 531,52 zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

18 maja 2025 r. – 22 maja 2025 r., Murcja (Hiszpania) 

Udział w spotkaniu inaugurującym projekt LeadEx tzw. Kick-off Meeting oraz wizycie 

studyjnej w ramach projektu pn.: „Poznanie edukacyjnego podejścia do rozwoju 

doskonałości” w ramach Programu Interreg Europa na lata 2021-2027 

Osoby uczestniczące: 

• Katarzyna Kuczmenda – Zastępca Dyrektora w Departamencie Edukacji, Nauki  

i Sportu (z-ca koordynatora regionalnego projektu LeadEx) 

• Anna Daleka – główny specjalista w Departamencie Gospodarki Regionalnej 

(koordynator regionalny projektu LeadEx) 

• Olga Janocha – inspektor w Departamencie Gospodarki Regionalnej (personel 

projektu LeadEx) 

W związku z realizacją projektu „Poznanie edukacyjnego podejścia do rozwoju doskonałości”, 

akronim: LeadEx, dofinansowanego z Programu Interreg Europa 2021-2027, w dniach 18-

22.05.2025 r. odbyło się spotkanie inaugurujące dla partnerów projektu tzw. „Kick-off Meeting”, 

podczas którego powołany został Komitet Sterujący Projekt, omówiono cele, sposoby realizacji 

projektu oraz zadania poszczególnych partnerów. Odbyły się wizyty studyjne w regionalnych 

instytucjach edukacyjnych u Lidera Projektu, tj. wizyta studyjna w Politécnico de Murcia, 

należącej do Państwowej Sieci Centrów Doskonałości Kształcenia Zawodowego i Sieci 
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Centrów Doskonałości Edukacyjnej Regionu Murcji oraz w Szkole Podstawowej Federico de 

Arce w Murcji. Wyjazd służył podniesieniu wiedzy i kwalifikacji w zakresie systemów 

edukacyjnych w regionach europejskich, w szczególności uczestnicy mieli okazję poznać 

system edukacyjny regionu Murcja, jego innowacyjne rozwiązania, metody nauczania oraz 

strategie wspierające edukację grup wrażliwych. 

Koszt wyjazdu: 

• 15 350,78 zł – finansowane z projektu LeadEx, nr projektu 03C1075  

• 3 837,70 zł – kwota poryta z budżetu województwa. 

 

19-22 maja 2025 r., Tampere (Finlandia)  

Udział w konferencji programowej Interreg Region Morza Bałtyckiego w Tampere 

Osoby uczestniczące: 

• Justyna Bartnicka - główny specjalista, Oddział wspierania innowacyjności 

regionu, Departament Rozwoju Regionalnego 

Od 20 do 22 maja 2025 roku w ramach konferencji Programu Interreg Region Morza 

Bałtyckiego w Tampere przedstawiono zasady trzeciego naboru wniosków na małe projekty  

w ramach Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego 2021-2027. Szczególny nacisk 

kładziony jest na wspieranie małych miejscowości, obszarów wiejskich i regionów 

borykających się z trudnościami społeczno-gospodarczymi. Projekty muszą być realizowane 

w międzynarodowych konsorcjach, z udziałem co najmniej trzech organizacji z trzech różnych 

krajów objętych programem. Budżet jednego projektu to maksymalnie 0,5 mln EUR. Ponadto 

odbyły się warsztaty dla osób zaangażowanych w projekty Interreg dotyczące uproszczonych 

opcji kosztów (simplified cost options – SCOs). Była to okazja do poznania praktycznych 

strategii upraszczania zadań administracyjnych oraz ułatwiania realizacji projektów. W ramach 

konferencji odbyła się także wizyta studyjna pod tytułem „Zarządzanie klimatem i praktyki 

budżetowania klimatycznego w miastach regionu BSR” (Baltic Sea Region), zorganizowana w 

ramach projektu Climate-4-CAST. Wizyta umożliwiła dogłębne poznanie pilotażowych miast 

projektu - Tampere (FI), Rygi (LV) oraz Östersund (SE) - które zaprezentowały, jak pracują na 

rzecz klimatycznej neutralności, wykorzystując praktyczne narzędzia i strategiczne ramy 

działania. Uczestnicy mogli usłyszeć od przedstawicieli miast i ekspertów klimatycznych, jak 

w praktyce wdrażane jest budżetowanie klimatyczne, jaką rolę odgrywa wewnętrzna 

koordynacja i przywództwo polityczne oraz jak dzielenie się wiedzą i doświadczeniami ponad 

granicami prowadzi do lepszych i bardziej trwałych rozwiązań. Ważną częścią konferencji była 

także dyskusja dotycząca przyszłości programów Interreg po 2027 roku. Decyzje dotyczące 

przyszłości programów Interreg po 2027 roku nie zostały jeszcze podjęte. Komisja Europejska 

w dniu 16 maja 2025 r. opublikowała raport „Harvesting” dotyczący programów Interreg po 

2027 roku, przedstawiający kluczowe wnioski z szeroko zakrojonych konsultacji z praktykami 

Interreg, interesariuszami oraz obywatelami. Inicjatywa ta była częścią dużych konsultacji 

dotyczących Europejskiej Współpracy Terytorialnej (Interreg), które rozpoczęły się w 2023 

roku. 

Koszt wyjazdu:   

• 6 238,09 zł - finansowane z projektu F1.5/1 
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19 maja 2025 r. – 22 maja 2025 r., Mölle (Szwecja) 

Udział w międzyregionalnych warsztatach  projektu „GREENHEALTH” w ramach 

programu Interreg Europa 2021-2027, nr projektu 01C0250 

Osoby uczestniczące: 

• Antoni Jeż  - kierownik Oddziału koordynacji oraz wsparcia partnerstwa 

publiczno-prywatnego, Departamet Gospodarki Regionalnej 

Partnerzy projektu „Zrównoważone obszary chronione jako kluczowa wartość dla dobrobytu 

człowieka” akronim: GREENHEALTH współfinansowanego ze środków Interreg Europa 2021-

2027 wzięli udział w międzyregionalnych warsztatach zorganizowanych w Mölle (Szwecja)  

w zakresie możliwości wdrożenia w swoich regionach tzw. dobrych praktyk zidentyfikowanych 

przez Partnerów z innych regionów. Odbyło się też spotkanie Komitetu Sterującego projektu 

oraz wizyty studyjne zorganizowane przez gospodarza spotkania (rezerwat Kullaberg do 

latarni morskiej oraz wizyta w centrum dla odwiedzających, trasy dla osób niewidomych  

i niedowidzących z Björkeröd do torfowisk Mölle).  

Koszt wyjazdu: 

• 14 345,06 zł – finansowanie z projektu GREENHEALTH, nr projektu 01C0250, 

• 3 586,26 zł - kwota poryta z budżetu województwa 

 

20-24 maja 2025 r., Bolonia (Włochy) 

Udział w targach motoryzacyjnych Autopromotec w Bolonii, koordynacja logistyczna 

związana z uczestnictwem przedsiębiorców w targach, a także ocena wydarzenia  

w kontekście planowanych działań; promocja podkarpackich przedsiębiorców oraz ich 

produktów na arenie międzynarodowej w celu umożliwienia im wejścia na rynki 

zagraniczne; realizacja działań w zakresie promocji i informacji dot. funduszy UE  

i projektu pn. „Wsparcie MŚP w wejściu na rynki zagraniczne” w ramach którego 

finansowane było przedsięwzięcie. 

Osoby uczestniczące: 

• Joanna Barańska – główny specjalista w Oddziale promocji małych i średnich 

przedsiębiorstw, Departament Promocji i Turystyki,  

• Paweł Tarnawski – główny specjalista w Oddziale promocji małych i średnich 

przedsiębiorstw, Departament Promocji i Turystyki 

Autopromotec to najpopularniejsze targi branży motoryzacyjnej we Włoszech, skupione na 

rynku aftermarket. Tegoroczna, 30. edycja wydarzenia zakończyła się rekordowymi wynikami. 

Zarejestrowano 97 348 uczestników, z czego 17% stanowili zagraniczni profesjonaliści ze 130 

krajów (131 wraz z Włochami), wyróżniała się również bardzo wysoką średnią dzienną 

frekwencją, wynoszącą 24 337 osób dziennie w ciągu 4 dni targów. Swoje produkty i usługi 

zaprezentowało 1 692 firm, z czego 45% stanowiły firmy zagraniczne z 46 krajów. W ramach 
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projektu Województwo dofinansowało udział w targach 4 podkarpackim przedsiębiorcom  

z branży motoryzacyjnej, którzy prezentowali swoje produkty na wspólnym stoisku: 

1. GUMAT Sp. z o.o. 

2. Union Parts Sp. z o.o. 

3. Sierosławski Group 

4. Certa Projekt Sp. z o.o. 

Osiągnięte cele:  

• realizacja wskaźników projektu oraz promocja projektu i funduszy UE 

• zaprezentowanie oferty podkarpackich firm szerokiemu gronu 

odbiorców/potencjalnych kontrahentów i inwestorów, 

• pozyskanie nowych kontaktów gospodarczych oraz nowych klientów przez firmy 

uczestniczące w targach. 

 

Koszt wyjazdu:  

• 173 961,30 zł - kwota refundacji sfinansowana ze środków Unii Europejskiej, 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w  ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, nazwa projektu „Wsparcie MŚP w wejściu na 

rynki zagraniczne” (w tym m. in. 156 825,00 zł – koszty stoiska oraz wejściówek,  

6 982,40 zł– koszty biletów lotniczych dla przedsiębiorców) 

 

26 maja 2025 r., Jasionka 

Przyjęcie delegacji zagranicznej (USA, Węgry Niemcy), kolacja networkingowa 

Uczestnicy: 

• delegacje zagraniczne z USA, Węgier, Niemiec, parlamentarzyści, przedstawiciele 

think thanków, biznesu, środowisk akademickich i dziennikarskich, władz lokalnych  

i regionalnych, jednostek samorządowych, instytucji otoczenia biznesu.   

W dniu 26 maja odbyła się kolacja networkingowa z udziałem licznych przedstawicieli 

środowisk międzynarodowych, głównie ze Stanów Zjednoczonych, Węgier oraz Niemiec. 

Spotkanie stanowiło doskonałą okazję do nawiązania kontaktów, wymiany doświadczeń oraz 

budowania relacji. W wydarzeniu dominowali reprezentanci środowisk amerykańskich, co 

podkreśla znaczenie i rosnącą rolę relacji polsko-amerykańskich w regionie. Województwo 

Podkarpackie od wielu lat aktywnie działa na rzecz pogłębiania współpracy z USA, wspierając 

inicjatywy o charakterze gospodarczym, społecznym i strategicznym. Szczególnego wymiaru 

te działania nabrały w kontekście trwającej wojny w Ukrainie oraz kluczowego znaczenia 

geopolitycznego Podkarpacia. Stronę polską reprezentowali m.in. członkowie Zarządu 

Województwa Podkarpackiego, Radni Województwa, parlamentarzyści, a także 

przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu i jednostek samorządu terytorialnego.  

Koszt przyjęcia delegacji:  

• 7 000,00 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 
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26-28 maja 2025r., , Barcelona (Hiszpania) 

Cel wyjazdu: Udział w spotkaniu „The 12th ALMA network Meeting” 

Osoby uczestniczące: 

• Eulalia Chrzanowska – kierownik w  Oddziale programowania w zakresie 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Departament Zarządzania Regionalnym 

Programem Operacyjnym 

Spotkania ALMA Network to cykliczne spotkania przedstawicieli krajowych i regionalnych 

Instytucji Zarządzających z Państw Członkowskich, które wdrażają Inicjatywę ALMA w ramach 

polityki spójności 2021-2027 i należą do sieci. ALMA to inicjatywa KE na rzecz aktywnej 

integracji młodych ludzi znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, którzy nie uczą się, nie 

pracują ani nie szkolą (tzw. młodzież NEET) poprzez mobilność międzynarodową. Inicjatywa 

ALMA wspiera upodmiotowienie społeczne młodych ludzi, jej celem jest pomoc w odnalezieniu 

się na rynku pracy i integracji ze społeczeństwem poprzez połączenie wsparcia edukacyjnego, 

szkoleń zawodowych lub zatrudnienia w ich kraju ojczystym z doświadczeniem związanym z 

praktyką zawodową w innym kraju UE. Na wszystkich etapach tej inicjatywy oferowane jest 

indywidualne wsparcie i doradztwo a także mentoring. Celem ALMA jest podnoszenie 

umiejętności, wiedzy i doświadczenia młodych ludzi, oraz ich pewności siebie. W latach 2021-

2027 ALMA jest wdrażana w ramach programów finansowanych z EFS+ na poziomie 

krajowym lub regionalnym, w województwie podkarpackim ALMA jest zaplanowana  

w Programie FEP 2021-2027, w Priorytecie 7, Działaniu 7.5, w ramach którego nabór został 

przeprowadzony w I połowie 2025 roku, stąd tak ważne jest bieżące angażowanie się w prace 

sieci pozyskiwanie i wymiana informacji z innymi członkami i członkiniami sieci. Dwunaste 

spotkanie ALMA Network było podzielone na bloki, w pierwszym dniu tradycyjnie w gronie 

członków core group wymieniono się spostrzeżeniami z przeprowadzonych naborów, które 

zostały już ogłoszone i rozstrzygnięte w części Państw Członkowskich, przedstawiono plany 

pracy grupy na kolejne miesiące, zaprezentowano i omówiono grupę docelową ALMA oraz 

jakie ryzyka z nią związane. W drugim dniu zorganizowano spotkanie z beneficjentami  

(3 NGO’sy) hiszpańskiego (Katalonia) naboru oraz z uczestnikami tych projektów, którzy 

dzielili się swoimi wrażeniami i doświadczeniami z wyjazdów zagranicznych do Niemiec, 

Włoch, gdzie odbywali praktyki zawodowe. Bardzo ważne było poznanie opinii uczestników na 

temat udzielanego im wsparcia, warto było też usłyszeć jakie trudności odnotowano  

w realizacji komponentu zagranicznego. Była też możliwość rozmowy z uczestnikami projektu, 

którzy dzielili się swoimi wrażeniami i doświadczeniem zdobytym podczas udziału w projekcie. 

Kolejne spotkania sieci ALMA są planowane w październiku oraz grudniu br.  

Koszt wyjazdu: 

• 527,23 zł – finansowanie z PT FEP (Pomoc Techniczna FEP 2021-2027) 

• 93,05 zł - kwota poryta z budżetu województwa. 

 

26 – 29 maja 2025 r., Sveti Martin na Muri (Chorwacja) 

Cel wyjazdu: Udział w międzynarodowym spotkaniu organizowanym w ramach projektu 

FBI4EU (Forest-based Industries for Europe/ Przemysł oparty na lasach dla Europy)  
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w ramach programu INTERREG Europe na zaproszenie partnera projektu Rzeszowskiej 

Agencji Rozwoju Regionalnego 

Osoby uczestniczące: 

• Krzysztof Kupras – główny specjalista, Oddział wsparcia inwestycyjnego 

przedsiębiorstw w Departamencie Wspierania Przedsiębiorczości/ przewodniczący 

delegacji, 

• Tomasz Pająk – główny specjalista, Oddział wsparcia innowacyjności i rozwoju 

gospodarczego w Departamencie Wspierania Przedsiębiorczości. 

W ramach spotkania wymieniono doświadczenia oraz poruszono kwestie dotyczące m. in.: 

✓ Wzrostu konkurencyjności MŚP w sektorze przemysłu drzewnego poprzez 

internacjonalizację, innowacyjność oraz rozwój klastrów, 

✓ Zaprezentowano Waloński system klastrowy, 

✓ Przedstawiono sprawozdania podsumowujące analizę obecnej sytuacji oraz 

konsultacji regionalnych w zakresie rozwoju przemysłu drzewnego.  

Nawiązano kontakty z uczestnikami spotkania z Chorwacji, Słowenii, Danii oraz Szwecji. 

Koszt wyjazdu: 

• 5 242,18 zł-  refundacja w ramach projektu FBI4EU (Forest-based Industries for 

Europe/ Przemysł oparty na lasach dla Europy) realizowanego z programu INTERREG 

Europe 

• 960,46 zł – refundacja w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Podkarpacia 2021-2027 – Priorytet FEPK.09 Pomoc Techniczna EFRR. 

 

28 – 31 maja 2025 r., Zadar (Chorwacja) 

Nadzór nad organizacją wyjazdu studyjnego do Chorwacji dla zwycięskiego zespołu  

w V Podkarpackim Konkursie Wiedzy o Chorwacji 

Osoby uczestniczące: 

• Bogusław Śnieżek – kierownik Oddziału edukacji w Departamencie Edukacji, Nauki  

i Sportu  

Udział w wyjeździe studyjnym jest realizacją porozumienia zawartego pomiędzy 

Województwem Podkarpackim a Konsulatem Generalnym Republiki Chorwacji w Krakowie, 

zgodnie z którym Województwo – za pośrednictwem Podkarpackiego Zespołu Placówek 

Wojewódzkich w Rzeszowie, zorganizowało dla zwycięskiego zespołu wyjazd studyjny do 

Chorwacji, z uwzględnieniem  poznania regionu partnerskiego – żupani zadarskiej.  Celem 

wyjazdu było pogłębienie wiedzy uczniów zwycięskiego zespołu na temat Chorwacji oraz 

pogłębianie współpracy z tym regionem Chorwacji.  

Konkurs odbył się w trzech województwach: podkarpackim, śląskim i małopolskim i był 

przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych. Organizatorem Konkurs był Konsulat 

Generalny Republiki Chorwacji w Krakowie przy współudziale Marszałów trzech województw. 

W Podkarpackim Konkursie wzięło udział 45 zespołów. Do drugiego etapu konkursu 
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zakwalifikowało się 10 grup. 1 miejsce zajęła grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 12  

z Oddziałami Integracyjnymi im. Ignacego Łukasiewicza w Jaśle 

 

Koszt wyjazdu: 

• 2 187,54 zł - kwota pokryta z budżetu województwa 

 

28 maja 2025 r., Dublin (irlandia) 

Spotkanie z Ryanair DAC w sprawie realizacji: „Międzynarodowej kampanii 

informacyjno-promocyjnej województwa podkarpackiego z wykorzystaniem narzędzi 

promocji należących do przewoźnika lotniczego”. 

Osoby uczestniczące:  

• Piotr Kwaśniak, Zastępca Dyrektora, Departament Promocji i Turystyki 

Spotkanie z przedstawicielami Ryanair w siedzibie przewoźnika w Dublinie miało na celu 

podsumowanie kończącej się w grudniu br. trzyletniej „międzynarodowej kampanii 

informacyjno-promocyjnej województwa podkarpackiego z wykorzystaniem narzędzi promocji 

należących do przewoźnika lotniczego”. Przewoźnik wskazywał, które realizowane działania  

i narzędzia były i są najskuteczniejsze i spotkają się z największym pozytywnym odbiorem.  

W ramach kampanii na lata 2023-2025 Wykonawca realizuje następujące zadania: 

1. Reklama wewnątrz samolotu.  

Reklamy województwa podkarpackiego wewnątrz 3 samolotów należących do przewoźnika 

lotniczego (jeden samolot przewozi co najmniej 300 tys. pasażerów rocznie) i będących  

w użytkowaniu na trasach realizowanych w ramach siatki połączeń pasażerskich w formie 

tablic reklamowych/naklejek reklamowych na drzwiczkach szafek/schowków bagażowych. 

2. Reklama na stronie internetowej przewoźnika lotniczego. 

Reklama województwa na głównej stronie internetowej przewoźnika umieszczona w formie 

banneru reklamowego, który po kliknięciu przekierowuje na stronę internetową: 

www.podkarpackie.eu (strona przewoźnika lotniczego ma co najmniej 60 milionów unikalnych 

odsłon w skali roku, a jedna publikacja umieszczona jest na okres co najmniej dwóch tygodni). 

3. Reklama w elektronicznym newsletterze przewoźnika. 

Reklama regionu w elektronicznym newsletterze przewoźnika lotniczego rozsyłana do 

klientów i partnerów biznesowych, dystrybuowana co najmniej 5 razy w skali roku. Baza 

odbiorców danej komunikacji ma co najmniej 5 milionów użytkowników. 

4. Reklama w mediach społecznościowych przewoźnika. 

Reklama województwa podkarpackiego na oficjalnych profilach/kontach przewoźnika na 

Facebooku, Instagramie, Twitterze, kanale YouTube.  Facebook - co najmniej 8 publikacji  

w ciągu roku, konto ma co najmniej 3 miliony obserwujących. 

Twitter – co najmniej 8 publikacji w ciągu roku, konto ma co najmniej 300 tysięcy 

obserwujących. 

Instagram – co najmniej 8 publikacji postów w ciągu roku, konto ma co najmniej 250 tysięcy 

obserwujących 

YouToube - co najmniej 4 w ciągu roku, kanał ma co najmniej 30 tysięcy subskrybentów.  
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Koszt wyjazdu:  

• 1 138,54 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 

 

27 - 31 maja 2025 r., Tomar (Portugalia) 

Udział w V wizycie studyjnej w ramach projektu "Uwolnienie zielonej gospodarki 

wodorowej dla MŚP w Regionach Europejskich", akronim UNLOCK realizowanego  

w ramach Programu Interreg Europa 2021-2027 

Osoby uczestniczące: 

• Marcin Garlak – główny specjalista, Oddział kontraktu terytorialnego  

i pozyskiwania projektów własnych, Departament Gospodarki Regionalnej 

• Maciej Jednakiewicz – główny specjalista, Oddział kontraktu terytorialnego  

i pozyskiwania projektów własnych, Departament Gospodarki Regionalnej 

Osiągnięto cele założone w ramach projektu UNLOCK, uczestniczono m.in. w : 

• spotkaniu Komitetu Sterującego projektu, podczas którego omówiono postępy 

partnerów w zakresie wdrażania polityk i narzędzi wspierających rozwój gospodarki 

wodorowej.  

• międzynarodowej konferencji „Médio Tejo: Wizja powstającego europejskiego regionu”, 

zorganizowanej w Museu de Arte Contemporânea Charters de Almeida w Abrantes. Wśród 

prelegentów znaleźli się m.in.: Eva Maydell – posłanka do Parlamentu Europejskiego 

(wystąpienie wideo), Ambroise Fayolle – Wiceprezes Europejskiego Banku Inwestycyjnego,  

a także przedstawiciele władz lokalnych i eksperci branżowi. W trakcie sesji pt. „H2 

Opportunities for SMEs” przedstawiono szereg przykładów angażowania MŚP w łańcuchy 

wartości związane z produkcją i wykorzystaniem zielonego wodoru. Podkreślano potrzebę 

tworzenia ekosystemów wspierających innowacje oraz zapewnienia infrastruktury 

umożliwiającej transformację energetyczną regionów. 

• wizycie w Instytucie Politechniki w Portalegre oraz Centrumum Badawczym 

VALORIZA, gdzie zapoznano się z lokalnymi projektami z zakresu zrównoważonej energii  

i gospodarki wodorowej.  

Koszty wyjazdu: 

• 8 784,18 zł – refundacja z projektu UNLOCK, nr projektu 01C0022, 

• 2 196,05 zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

1 - 5 czerwca 2025 r., Sofia (Bułgaria) 

Udział w wizycie studyjnej w ramach projektu REPowerEU – „Transformacja 

Energetyczna Miast” 

Osoby uczestniczące: 
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• Dorota Raczak-Jaworska – kierownik, Oddział do spraw klimatu, energii  

i edukacji ekologicznej, Departament Ochrony Środowiska 

Podczas wyjazdu studyjnego przedstawiciele samorządów lokalnych z całej Polski wzięli 

udział w spotkaniach dotyczących zdolności administracyjnych w zakresie zielonej  

i energetycznej transformacji na rzecz administracji lokalnej. 

Koszt wyjazdu: 

• 345,31 zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

2 - 4 czerwca 2025 r., Bruksela (Belgia) 

Udział w REGIO Peer2Peer Festival of Communities 

Osoby uczestniczące: 

• Wojciech Magnowski - Dyrektor Departamentu Zarządzania Regionalnym 

Programem Operacyjnym  

Udział w sesjach i warsztatach REGIO Peer2Peer Festiwal umożliwił pozyskanie wiedzy nt. 

zastosowania AI w polityce spójności, poznanie nowych priorytetów KE oraz wymianę 

doświadczeń z przedstawicielami instytucji zarządzających z innych państw. Nawiązano oraz 

podtrzymano kontakty z partnerami z Portugalii, Estonii i Rumunii. 

Koszty wyjazdu: 

• 4 088,18 zł – refundacja z Pomocy Technicznej FEP 

• 721,44 zł – kwota pokryta z budżetu województwa.  

 

2-5 czerwca 2025 r., Saarbrucken (Niemcy) 

Udział w kick-off meeting -  inauguracji projektu w Saarbrücken w ramach projektu pn. 

„Połączenie intermodalne dla mobilności sprzyjającej włączeniu społecznemu  

i przyjaznej dla klimatu” (Intermodal Connection for an Inclusive and Climate-friendly 

Mobility), akronim: ICONIC, realizowanego w ramach Programu Interreg Europa na lata 

2021-2027. 

Osoby uczestniczące:  

• Mariusz Stec – główny specjalista, Oddział koordynacji oraz wsparcia partnerstwa 

publiczno-prywatnego w Departamencie Gospodarki Regionalnej - przewodniczący 

delegacji. 

• Paweł Oczoś – główny specjalista Oddział koordynacji oraz wsparcia partnerstwa 

publiczno-prywatnego w Departamencie Gospodarki Regionalnej. 

• Magdalena Zawadzka - Schöntag - główny specjalista, Oddział projektów infrastruktury 

komunikacyjnej w Departamencie Dróg i Publicznego Transportu Zbiorowego 

• Katarzyna Budnik - główny specjalista, Oddział projektów infrastruktury komunikacyjnej 

w Departamencie Dróg i Publicznego Transportu Zbiorowego 
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Osiągnięto cel wyjazdu poprzez udział w inauguracji projektu ICONIC. Nawiązano kontakty 

robocze z europejskimi partnerami, zebrano ogólną wiedzę o partnerach oraz omówiono 

pierwsze działania regionalne (umowa partnerska, promocja projektu w mediach 

społecznościowych). Przedstawiono prezentację dotyczącą województwa podkarpackiego, 

obejmującą ogólne dane i fakty o regionie (aspekty historyczne, kulturowe, demograficzne), 

charakterystykę transportową oraz wybrane aspekty obecnego stanu mobilności w obszarze 

funkcjonalnym Rzeszowa. Podczas prezentacji partnerów, zapoznano się z dobrymi 

praktykami partnerów w zakresie zrównoważonego i dostępnego transportu. 

Koszt wyjazdu: 

• 14 000,09 zł - wyjazd finansowany z budżetu projektu ICONIC dofinansowanego ze 

środków Programu Interreg Europa 2021-2027 

• 3 500,03 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 

 

3 - 6 czerwca 2025 r., Rovaniemi (Finlandia) 

Udział w spotkaniu projektowym pn. „Initiatives for Sustainable Innovative Practices, 

Resilience, and Empowerment in Tourism SMEs” („Inicjatywy na rzecz 

zrównoważonych innowacyjnych praktyk, odporności i wzmocnienia pozycji MŚP  

z branży turystycznej”) akronim: INSPIRES w ramach Programu Jednolitego Rynku 

(SMP-COSME-2023-TOURSME - Przejście na bardziej zrównoważony i odporny 

ekosystem – wzmocnienie pozycji MŚP z branży turystycznej, numer projektu 

101181590 

Osoby uczestniczące:  

• Joanna Wdowik-Mika – główny specjalista, Oddział koordynacji oraz wsparcia 

partnerstwa publiczno-prywatnego, Departament Gospodarki Regionalnej,   

• Antoni Jeż - kierownik, Oddział koordynacji oraz wsparcia partnerstwa publiczno-

prywatnego, Departament Gospodarki Regionalnej 

Podczas warsztatów partnerzy projektu INSPIRES „Inicjatywy na rzecz zrównoważonych 

innowacyjnych praktyk, odporności i wzmocnienia pozycji MŚP z branży turystycznej” 

współfinansowanego ze środków Programu Jednolitego Rynku (SMP-COSME-2023-

TOURSME - Przejście na bardziej zrównoważony i odporny ekosystem – wzmocnienie pozycji 

MŚP z branży turystycznej) omawiano bieżące kwestie związane z realizacją poszczególnych 

pakietów roboczych.  Odbyło się też spotkanie Komitetu Sterującego projektu.  

Koszty wyjazdu: 

• 8 117,90 zł - refundacja z projektu INSPIRES, 101181590 

• 902,00 zł – kwota pokryta z budżetu województwa.  

 

9 - 12 czerwca 2025 r., Madryt (Hiszpania) 

Udział w wizycie studyjnej Grupy ds. Ochrony Powietrza, w ramach projektu 

realizowanego przez MKiŚ pn. „Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju”, finansowanego 
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ze środków Unii Europejskiej – do Madrytu (Hiszpania), mającej na celu wymianę 

doświadczeń związanych z realizacją założeń polityki poprawy jakości powietrza  

i wdrażania zmian przepisów unijnych dotyczących ograniczania zanieczyszczeń 

powietrza na przykładzie funkcjonowania mechanizmów hiszpańskich. 

Osoby uczestniczące: 

• Grażyna Szafran-Ciach - kierownik Oddziału instrumentów środowiskowych  

w Departamencie Ochrony Środowiska  

Wizyta pozwoliła na zebranie praktycznej wiedzy o funkcjonującym w Hiszpanii, w tym  

w autonomicznej Wspólnocie Madrytu systemie zarządzania jakością powietrza, 

prowadzonych działaniach naprawczych w ramach planów jakości powietrza oraz planów 

działań krótkoterminowych (wynikających z art. 23 i 24 dyrektywy 2008/50/WE), a także  

o sposobie podejścia do transpozycji nowej dyrektywy 2024/2881. Madryt jest drugim co do 

wielkości miastem Unii Europejskiej (po Berlinie) oraz drugim co do wielkości monocentryczny 

obszarem miejskim w UE (po Paryżu). W trakcie delegacji odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami firmy EUROVERTICE CONSULTORES SL (Hiszpania), która razem  

z samorządem Madrytu skutecznie zrealizowała projekt SOCAIRE mający na celu poprawę 

jakości powietrza poprzez wdrożenie systemu zarządzania ruchem w powiązaniu z prognozą 

jakości powietrza. W drugim dniu wizyty miało miejsce spotkanie z Dyrekcją – Direccion 

General de Transicion Energetica y Economia Circular, w czasie którego zostały 

przedstawione działania w zarządzaniu jakością powietrza z poziomu Wspólnoty Madrytu 

(regionu) obejmującej oprócz Madrytu jeszcze 179 miast (dodatkowe 3,5 mln mieszkańców 

poza Madrytem. Odbyto również spotkanie w Ambasadzie  w Madrycie z Kierownikiem 

Ambasady Rzeczpospolitej Polskiej Panią Moniką Krzepkowską, która zapoznała się z celem 

i zakresem wizyty studyjnej ekspertów zajmujących się ochroną powietrza z Polski.W trzecim 

dniu wizyty odbyło się spotkanie z Dyrekcją – Ministerio para la Transiocion Ecologica y el 

Reto Demografico, Direccion General de Calidad y Evaluacion Ambiental, w czasie którego 

zostały przedstawione działania w zarządzaniu jakością powietrza z poziomu krajowego,  

w tym „Krajowy plan kontroli powietrza i klimatu 2023-2030” oraz wyniki „Raportu z oceny 

jakości powietrza w Hiszpanii”. W czwartym dniu wizyty odbyło się spotkanie z Dyrekcją – 

Servicio de Calidad del Aire, Direccion General de Sostenibilidad y Control Ambiental, która 

na poziomie samorządu miasta Madryt odpowiada za monitoring jakości powietrza, system 

prognoz i udostępniania informacji społeczeństwu co do jakości powietrza. Spotkanie  

z hiszpańskimi parterami pozwoliło przedstawicielom urzędów marszałkowskich z Polski jak  

i pracownikom MKiŚ zrozumieć problemy związane z jakością powietrza z jakimi mierzy się 

Hiszpania i jej regiony oraz zapoznać się ze sposobami rozwiązywania tych problemów przez 

jeden z krajów UE.  

Koszty wyjazdu: 

• 681,44 zł – kwota pokryta z budżetu województwa.  

 

4 - 7 czerwca 2025 r., Kijów (Ukraina) 

Udział w III Międzynarodowym Szczycie Miast i Regionów, organizowany przez Kongres 

Władz Lokalnych i Regionalnych przy Prezydencie Ukrainy 
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Osoby uczestniczące: 

• Piotr Pilch  – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego 

• Małgorzata Majka - Onyszkiewicz - główny specjalista, Oddziału współpracy 

międzynarodowej, Kancelaria Zarządu 

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele różnych środowisk działających w ramach 

współpracy transgranicznej w szczególności samorządy krajów Europy współpracujące  

z partnerami ukraińskim. Wydarzenie było okazją do nawiązania nowych kontaktów oraz 

podsumowania dotychczasowych działań. Podczas szczytu odbyło się spotkanie  

z Przewodniczącymi Chmielnickiej, Tarnopolskiej, Zakarpackiej oraz Lwowskiej Rady 

Obwodowej oraz Administracji Wojskowej. Rozmowy toczyły się wokół tematu odbudowy 

Ukrainy po zakończeniu konfliktu zbrojnego oraz roli samorządów w tej kwestii. Konferencja 

była jednym z elementów przygotowania do spotkania w Rzymie w Lipcu br. „Recovery 

Ukraine”  

Koszt wyjazdu:  

• 2 491,00 zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

8 - 12 czerwca 2025 r., Bruksela (Belgia) 

Wymiana doświadczeń i pomysłów dotyczących przyszłości Europy, zapoznanie  

z pracą i funkcjonowaniem Parlamentu Europejskiego. Koordynacja realizacji programu 

przygotowanego przez Parlament Europejski, posiedzenie Komisji ds. Młodzieży  

i Współpracy Zewnętrznej Młodzieżowego Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

Osoby uczestniczące: 

• Agata Nieradka - główny specjalista, Oddział obsługi komisji Sejmiku i klubów radnych, 

Kancelaria Sejmiku 

• delegaci Młodzieżowego Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

Zgodnie z programem przygotowanym przez stronę zapraszającą tj. Parlament Europejski 

delegacja uczestniczyła w spotkaniu z Posłem do Parlamentu Europejskiego, zwiedzaniu 

siedziby Parlamentu Europejskiego oraz zwiedzaniu interaktywnego muzeum Parlamentu 

Europejskiego. Ponadto w ramach wyjazdu odbyło się posiedzenie Komisji ds. Młodzieży  

i Współpracy Zewnętrznej Młodzieżowego Sejmiku Województwa Podkarpackiego. 

Koszt wyjazdu: 

• 419,38 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 

 

8 – 16 czerwca 2025 r., Taszkent, Samarkanda, Termez (Uzbekistan) 

Udział w IV Międzynarodowym Forum Inwestycyjnym w Taszkencie. Oficjalna wizyta  

w regionie Surhandarii. 

Osoby uczestniczące: 
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• Karol Ożóg – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego 

• Paweł Wais – Dyrektor, Departament Rozwoju Regionalnego 

• Małgorzata Onyszkiewicz - Oddział współpracy międzynarodowej, Kancelaria Zarządu   

• Piotr Kwaśniak - Zastępca Dyrektora, Departament Promocji i Turystyki 

Głównym celem wyjazdu do Uzbekistanu był udział w IV Międzynarodowym Forum 

Inwestycyjnym w Taszkencie. Wydarzenie zgromadziło ponad 3000 międzynarodowych gości, 

ponad 200 prelegentów zabierało głos w ramach 40 sesji plenarnych. Podkarpacka delegacja 

miała możliwość wysłuchać wystąpień szefów takich państw jak: Uzbekistan, Bułgaria, 

Słowacja, Azerbejdżan, Kazachstan i innych. W ramach Forum, wspólnie  

z Ambasadorem Uzbekistanu w Polsce JE Amirsaidem Agzamhodżajewem, delegacja 

samorządu województwa wizytowała stoiska oraz odbywała rozmowy z przedsiębiorcami 

obecnymi na wydarzeniu (branże: odzieżowa, tekstylna, kosmetyczna, energetyczna, 

wydobywcza, budowlana, motoryzacyjna), co było doskonałą okazją do prezentacji potencjału 

gospodarczego i inwestycyjnego Podkarpacia. Drugim głównym punktem agendy pobytu  

w Uzbekistanie była oficjalna wizyta w regionie Surhandarii oraz poznanie możliwości 

współpracy międzyregionalnej. Podkarpackiej delegacji towarzyszył Ambasador Uzbekistanu 

w Polsce, a stronę Surhandarii reprezentował Gubernator Ulukbek Kasimov.  Oprócz 

oficjalnych rozmów z władzami regionu, podkarpacka delegacja miała okazję odbyć wizyty na 

Państwowym Uniwersytecie w Termezie, w strefie ekonomicznej AIRITOM Free Zone, 

Logistycznym Centrum Pomocy Humanitarnej oraz w zakładach i przedsiębiorstwach 

przemysłu spożywczego i tekstylnego. Realizacja tych wizyt, spotkań i rozmów pozwoliła 

poznać potencjał i możliwości współpracy regionu Surhandarii. Program pobytu  

w Uzbekistanie obejmował także wizytę w jednym z dwóch parków technologicznych 

działających w Uzbekistanie -  Chirchig Texopark. Dyrektor Paku Jasur Davranovich 

zaprezentował jego potencjał oraz profil działających w jego ramach przedsiębiorstw. Cennym 

spotkaniem była także wizyta w Komitacie ds. Turystyki Uzbekistanu. Pierwszy Zastępca 

Przewodniczącego Komitatu Djamshid Abdusalamov przedstawił szczegółową prezentację  

i dane dot. turystyki Uzbekistanu. Okazją do dyskusji i wymiany dobrych praktyk była 

prezentacja potencjału turystycznego Województwa Podkarpackiego. Potencjał gospodarczy 

i turystyczny regionu został także szczegółowo zaprezentowany podczas spotkania z Z-cą 

Gubernatora regionu Samarkandy.  Wicemarszałek Karol Ożóg, stojący na czele delegacji, 

podczas pobytu w kraju Azji Środkowej, udzielił także dwóch wywiadów (telewizja 

Uzbekistan24, Polska Agencja Prasowa), w których zaprezentował Podkarpacie oraz 

przedstawił główne cele oficjalnej wizyty w Uzbekistanie. Na zakończenie pobytu, delegacja 

uczestniczyła we mszy świętej oraz złożyła kwiaty przed ołtarzem głównym Katedry. Odbyła 

ponadto spotkanie z Ks. Biskupem, Ojcem Jerzym Maculewiczem, Apostolskim 

Administratorem w Uzbekistanie, pełniącym tam posługę od ponad 20 lat.  

Koszty wyjazdu: 

• 34 404,28 zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

10 – 13 czerwca 2025 r. Bolonia (Włochy) 

Udział w I wizycie studyjnej w Bolonii we Włoszech w ramach projektu pn.: 

„Zmniejszanie ubóstwa mobilności na obszarach miejskich”/„Reducing mobility 
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poverty in urban areas”, akronim: IN MOBILITY finansowanego przez Unię Europejską 

w ramach Programu Interreg Europa 2021-2027. 

Osoby uczestniczące: 

• Paula Wdowik – główny Specjalista, Oddział kontraktu i pozyskiwania projektów 

własnych, Departament Gospodarki Regionalnej. 

• Marcin Garlak – główny Specjalista, Oddział kontraktu i pozyskiwania projektów 

własnych, Departament Gospodarki Regionalnej. 

Osiągnięto cele założone w projekcie IN MOBILITY: podczas wizyty studyjnej nawiązano 

kontakty z partnerami, omówiono instrumenty polityki, ustalono plan działań i komunikacji, 

zapoznano się z dobrymi praktykami regionu Emilia-Romania w zakresie zrównoważonej 

mobilności, wymieniono doświadczenia i zainicjowano współpracę w zakresie ograniczania 

ubóstwa transportowego. 

Koszt wyjazdu: 

• 7 706,42 zł – pokryte z projektu IN MOBILITY, nr proj. 03C0791  

• 1 926,60 zł. – kwota z budżetu województwa. 

 

10 czerwca 2025 r. Imola (Włochy) 

Udział w wizycie studyjnej w ramach projektu EAGER (Interreg) 

Osoby uczestniczące: 

• Grzegorz Topolewicz – kierownik, Oddział wyboru projektów w zakresie energii  

i infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, Departament Wdrażania Projektów 

Infrastrukturalnych Regionalnego Programu Operacyjnego,  

• Jolanta Gul-Bogacz – główny specjalista, Oddział wyboru projektów w zakresie energii 

i infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, Departament Wdrażania Projektów 

Infrastrukturalnych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Osiągnięte cele: nawiązanie i podtrzymanie kontaktów z ekspertami z krajów uczestniczących 

w projekcie EAGER w zakresie odnawialnych źródeł energii, jej magazynowania oraz ułatwień 

w zakresie agrofotowoltaiki dla Europy. Przedmiotem spotkania była wymiana doświadczeń 

dotyczących projektów realizowanych przez partnerów z Niemiec, Belgii, Litwy, Włoch, 

Hiszpanii, Bułgarii, Polski, Serbii i Ukrainy. 

Koszt wyjazdu: 

• 1 060,35 zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

11.06.2025 – 14.06.2025 r., Bruksela (Belgia) 

Udział w trzeciej edycji Festiwalu Polskiego Wina w Ambasadzie RP w Brukseli 

Osoby uczestniczące:  
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• Joanna Piróg – główny specjalista, Oddział Wielofunkcyjnego Rozwoju Wsi i Żywności 

Wysokiej Jakości, Departament Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Mieniem 

• Marek Antonik – kierowca,  

Udział pracownika Urzędu Marszałkowskiego w III edycji Festiwalu Polskiego Wina  

w Ambasadzie RP w Brukseli umożliwił skuteczną promocję regionalnych produktów wysokiej 

jakości pochodzących z województwa podkarpackiego. Obecność przedstawicieli Winnicy 

Amelie i Winnicy Widokowej oraz wsparcie merytoryczne ze strony pracownika Oddziału 

Wielofunkcyjnego Rozwoju Wsi i Żywności Wysokiej Jakości pozwoliły na:  

• zaprezentowanie oferty eksportowej lokalnych producentów przed profesjonalnym 

środowiskiem branżowym z Belgii,  

• nawiązanie bezpośrednich kontaktów z importerami, sommelierami, restauratorami 

oraz przedstawicielami sieci spożywczych,  

• zwiększenie rozpoznawalności produktów regionalnych z Podkarpacia wśród 

zagranicznych odbiorców,  

• promocję jakości i potencjału rolnictwa oraz przetwórstwa żywności w regionie,  

• wymianę doświadczeń z producentami z innych części Polski,  

• pogłębienie wiedzy na temat oczekiwań rynków zagranicznych oraz możliwości 

adaptacji oferty regionalnej do potrzeb klientów międzynarodowych.  

Wyjazd przyczynił się również do umocnienia wizerunku województwa jako regionu 

oferującego wysokiej jakości produkty, tworzone z pasją i poszanowaniem lokalnych tradycji. 

Spotkania B2B oraz udział w wydarzeniach towarzyszących umożliwiły uczestnikom 

pozyskanie cennych kontaktów i informacji, które mogą przełożyć się na dalszy rozwój 

działalności eksportowej. 

Koszt wyjazdu: 

• 5 586,68 zł - kwota pokryta z budżetu województwa 

 

13 -15 czerwca 2025 r., Praga (Republika Czeska) 

Udział w wydarzeniu pn.: „Dzień Polski w Pradze” zorganizowanym w ogrodach 

Ambasady Rzeczpospolitej Polskiej w Pradze przez Instytut Polski w Pradze oraz 

Ambasadę RP w Pradze. Celem wyjazdu była promocja Województwa Podkarpackiego 

jako atrakcyjnego i różnorodnego regionu turystycznego podczas wydarzenia pn.: 

„Dzień Polski w Pradze”, które odbyło się 14 czerwca 2025 r. w Pradze. 

Osoby uczestniczące:  

• Małgorzata Jarosińska – Jedynak - Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego, 

• Dariusz Pawłowski, główny specjalista w Oddziale współpracy międzynarodowej 

Kancelarii Zarządu, 

• Izabela Kułak - pomoc administracyjna w Oddziale obsługi komisji Sejmiku i klubów 

radnych, 
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• Aldona Cyrańska -  Stachowicz - główny specjalista w Oddziale promocji regionu 

Departamentu Promocji i Turystyki, 

• Iwona Bujdasz - inspektor w Oddziale promocji i rozwoju turystyki Departamentu 

Promocji i Turystyki, 

• Barbara Pęcka-Kruczek - główny specjalista w Oddziale promocji i rozwoju turystyki 

Departamentu Promocji i Turystyki, 

• Tomasz Zimny - kierowca, 

• Kamil Pelc - kierowca, 

• Dariusz Kostępski - kierowca.  

Rezultatem udziału w wydarzeniu „ Dzień Polski w Pradze” jest zwiększenie rozpoznawalności 

województwa podkarpackiego na rynku międzynarodowym, a także wzrost zainteresowania 

regionem jako miejscem atrakcyjnym turystycznie. Dzięki tym działaniom Podkarpackie 

umocniło swoją pozycję jako region pełen walorów przyrodniczych, kulturowych i kulinarnych 

– miejsce do aktywnego wypoczynku, poznawania tradycji i odkrywania niepowtarzalnych 

smaków regionu. Stoisko województwa podczas wydarzenia cieszyło się dużym 

zainteresowaniem zarówno wśród mieszkańców Pragi, jak i licznych turystów. Odwiedzający 

z zaciekawieniem pytali o Województwo Podkarpackie, wyrażając chęć odwiedzenia regionu 

w najbliższym czasie. Degustacje podkarpackich produktów przyciągały uwagę i zachęcały do 

odkrywania smaków, które dla wielu były nowością, a jednocześnie przypominały  

o autentyczności i gościnności regionu. Obecność na wydarzeniu „Dzień Polski w Pradze” 

umocniła wizerunek województwa podkarpackiego jako przyjaznego miejsca dla turystów  

i regionu oferującego dużo dla turysty odwiedzającego ten region. 

Koszt wyjazdu: 

• 33 986,24 zł – kwota pokryta z budżetu województwa  

 

 

15-18 czerwca 2025 r., Maribor (Słowenia) 

Forum Innowacji i obchody 40-lecia Zgromadzenia Regionów Europy (AER) 

Osoby uczestniczące: 

• Małgorzata Jarosińska-Jedynak – Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego 

• Justyna Róg – Zastępca Dyrektora Kancelarii Zarządu 

• Tomasz Zimny – kierowca 

Delegacja Województwa Podkarpackiego wzięła udział w odbywającym się w słoweńskim 

Mariborze Forum Innowacji, połączonym z obchodami 40-lecia Zgromadzenia Regionów 

Europy (Assembly of European Regions, AER) – największej niezależnej sieci współpracy 

międzyregionalnej w Europie. W Forum uczestniczyli m.in. Aleksander Arsenovič, burmistrz 

Mariboru, oraz Srečko Đurov, sekretarz stanu ds. rozwoju regionalnego Słowenii. Głos zabrał 

również Albert Castellanos, prezes AER, a stanowisko Komisji Europejskiej w formule 

wideokonferencji przedstawił wiceprzewodniczący KE Rafaele Fitto, który w swoim 

wystąpieniu mocno podkreślił rolę regionów w kształtowaniu i wdrażaniu polityki spójności oraz 

potrzebę wzmacniania ich zdolności innowacyjnych. 
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Członek Zarządu Małgorzata Jarosińska-Jedynak wzięła udział w jednej z kluczowych debat 

panelowych Forum, poświęconej innowacjom technologicznym na poziomie krajowym  

i regionalnym. Przedstawiając doświadczenia Województwa Podkarpackiego, zwróciła uwagę 

na konsekwentną politykę wspierania innowacji, której efektem są m.in. wysokie wskaźniki 

udziału przedsiębiorstw innowacyjnych w regionie oraz wyższy niż przeciętny poziom 

nakładów na działalność innowacyjną. Wskazała, że jednym z filarów tego sukcesu jest 

strategia inteligentnych specjalizacji, która opiera się na lokalnych potencjałach 

gospodarczych i naukowych. 

W swoim wystąpieniu podkreśliła również rolę Samorządu Województwa jako lidera 

regionalnego ekosystemu innowacji, który wspiera wszystkie etapy procesu innowacyjnego – 

od fazy koncepcyjnej, poprzez rozwój i wsparcie startupów, aż po ekspansję rynkową. 

Przedstawiła również przykład jednej z najbardziej ambitnych inicjatyw regionu – tworzenie 

Doliny Dronowej.  

Paneliści podczas debaty poruszali również temat wykorzystania technologii dual-use – 

mających zastosowanie zarówno cywilne, jak i militarne – jako ważnego trendu wspierającego 

odporność gospodarczą regionów oraz ich konkurencyjność w kontekście zmian 

geopolitycznych i wyzwań bezpieczeństwa. 

Obchody jubileuszu AER były okazją do podsumowania czterech dekad działalności 

organizacji na rzecz współpracy między regionami Europy, wspierania wymiany doświadczeń 

oraz promowania dobrych praktyk w takich dziedzinach jak edukacja, zdrowie, zrównoważony 

rozwój, transport czy właśnie innowacje. Udział przedstawiciela Województwa 

Podkarpackiego w wydarzeniu stanowił potwierdzenie zaangażowania regionu w działania 

międzynarodowe oraz chęci dalszego umacniania swojej pozycji jako lidera innowacji na 

poziomie europejskim. 

Koszty wyjazdu:  

• 8 099,36 zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

15-18 czerwca 2025 r., Paryż (Francja) 

Udział w targach Paris Air Show 2025 

Osoby uczestniczące: 

• Paweł Hayn – główny specjalista w Oddziale wspierania rozwoju gospodarczego, 

Departament Rozwoju Regionalnego,  

• Rajmund Stapiński - główny specjalista w Oddziale wspierania rozwoju 

gospodarczego, Departament Rozwoju Regionalnego,  

 

W czasie targów: 

1. Nawiązano i pogłębiono relacji biznesowych z kluczowymi graczami rynku lotniczego 

– rozmowy z potencjalnymi partnerami strategicznymi, kontrahentami oraz instytucjami 

wspierającymi rozwój sektora, w tym klastrami technologicznymi, izbami handlowymi oraz 

agencjami rozwoju regionalnego. 
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2. Przedstawiono wizerunek województwa podkarpackiego jako europejskiego centrum 

przemysłu lotniczego, zdolnego do przyciągania inwestycji dzięki dostępowi do 

wykwalifikowanej kadry, rozwiniętemu zapleczu technologicznemu oraz istniejącemu 

ekosystemowi firm z sektora lotniczego. 

3. Kontynuowano rozmowy z firmami oraz instytucjami, z którymi nawiązano współpracę 

podczas wcześniejszych wydarzeń targowych i misji gospodarczych, w celu zwiększenia 

szans na nowe inwestycje. 

4. Uczestniczono w spotkaniu roboczym z przedstawicielami SGPPL „Dolina Lotnicza” 

oraz Polskiej Agencji Kosmicznej POLSA w celu omówienia możliwości współpracy, w tym 

udziału w projektach badawczo-rozwojowych oraz organizacji wspólnych wydarzeń 

matchmakingowych. 

Koszt wyjazdu: 

• 15 648,84 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 

 

 

15 - 19 czerwca 2025 r., Tallin (Estonia)   

Udział w plenarnym spotkaniu w ramach grupy ds. informacji i promocji Funduszy 

Europejskich INFORM EU dla wszystkich państw członkowskich. 

Osoby uczestniczące: 

• Monika Piątek-Kozioł – główny specjalista, Oddział promocji Funduszy Europejskich, 

Departament Promocji i Turystyki  

• Ewelina Kasprzyk  – główny specjalista, Oddział promocji Funduszy Europejskich, 

Departament Promocji i Turystyki  

Udział w wydarzeniu „Prawda i Zaufanie: Komunikatorze kontra Dezinformacja” – VIII Plenarne 

Spotkanie Sieci INFORM EU przyniósł rezultaty w zakresie realizacji celów zawodowych  

i instytucjonalnych, szczególnie w obszarze wzmacniania kompetencji komunikacyjnych oraz 

przeciwdziałania dezinformacji. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli instytucji unijnych, 

administracji publicznej, środowiska akademickiego, mediów oraz organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego, umożliwiając wymianę doświadczeń, poznanie dobrych praktyk oraz 

aktualnych narzędzi stosowanych w walce z dezinformacją w Europie. W trakcie sesji 

plenarnej poruszono fundamentalne kwestie związane z rolą komunikacji publicznej  

w budowaniu zaufania społecznego, a także zagrożeniami płynącymi z dezinformacji. 

Wystąpienia i panel dyskusyjny z udziałem ekspertów – w tym Fabiany Zollo (Uniwersytet Ca’ 

Foscari), przedstawicieli Komisji Europejskiej oraz reprezentantki Polski, Barbary Szafir – 

pozwoliły na lepsze zrozumienie wyzwań stojących przed instytucjami publicznymi w zakresie 

komunikacji opartej na faktach. Uczestnictwo w warsztatach tematycznych umożliwiło 

pogłębienie wiedzy w takich obszarach jak: manipulacja informacją wymierzona w UE, wpływ 

platform cyfrowych na rozpowszechnianie fałszywych treści, strategie mediów i dziennikarzy 

w walce z fake newsami oraz techniki fact-checkingu w mediach społecznościowych. Wymiana 

doświadczeń z praktykami z całej Europy pozwoliła na identyfikację narzędzi i podejść, które 
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mogą zostać zaadaptowane na gruncie krajowym. Wizyta projektowa oraz prezentacje 

konkretnych działań realizowanych w ramach funduszy unijnych (CPR i RRF) dostarczyły 

inspirujących przykładów wdrażania polityk publicznych z wykorzystaniem transparentnej  

i skutecznej komunikacji. Była to doskonała okazja do nawiązania kontaktów roboczych oraz 

wymiany praktyk pomiędzy instytucjami z różnych państw członkowskich. Zwieńczeniem 

spotkania była sesja poświęcona konkretnym działaniom, jakie mogą podejmować instytucje  

i poszczególni komunikatorzy w walce z dezinformacją. Podsumowanie wniosków oraz 

omówienie aktualności z działalności Sieci INFORM EU potwierdziły istotną rolę współpracy 

europejskiej w tym obszarze oraz wskazały kierunki działań na nadchodzący rok. 

Koszt wyjazdu: 

• 9 243,62 zł. - kwota refundowana w ramach projektu FPT9.1/9. Komunikacja  

i widoczność Funduszy Europejskich na Podkarpaciu w 2025 r. 

 

16-19 czerwca 2025 r., Lipawa (Łotwa) 

Udział w III wizycie studyjnej w Lipawie (Łotwa) w ramach projektu pn.: „Poprawa 

polityki rowerowej z uwzględnieniem odporności na zmianę klimatu, dostępności i 

zwiększenia bezpieczeństwa”, akronim: CycleRight, finansowanego przez Unię 

Europejskąw ramach Programu Interreg Europa 2021-2027. 

Osoby uczestniczące: 

• Marcin Garlak – główny specjalista, Oddział kontraktu i pozyskiwania projektów 

własnych, Departament Gospodarki Regionalnej. 

• Paula Wdowik – główny specjalista, Oddział kontraktu i pozyskiwania projektów 

własnych, Departament Gospodarki Regionalnej. 

Osiągnięto cele założone w ramach projektu Cycleright, uczestniczono m.in.: 

- w sesjach wykładowych i prezentacjach, podczas których omówiono m.in.: stratę klimatyczną 

miasta Lipawy i dotychczasowe efekty jej wdrażania. Założenia nowego Planu Działania 

Zrównoważonej Mobilności do roku 2035, w tym działania na rzecz rozbudowy ponad 60 km 

infrastruktury rowerowej oraz inicjatywy promujące transport rowerowy - rozwój tzw. Zielonych 

Dróg (Greenways) – tras rowerowo-pieszych tworzonych na bazie dawnych linii kolejowych,  

z przykładami z Łotwy, Estonii i regionu Vidzeme. Inicjatywę społeczną – spacerowe spotkania 

integracyjne na Greenways dla mieszkańców. 

- w wizycie w terenie, gdzie uczestnicy mogli w praktyce doświadczyć oraz zapoznać się  

z międzynarodową trasą rowerową EuroVelo 13 – „Szlak Żelaznej Kurtyny” i jej znaczeniem 

dla zachowania dziedzictwa historycznego i kulturowego, oceniając stan infrastruktury  

i rozwiązań sprzyjającym bezpiecznej i komfortowej jeździe. Odwiedzono także zakład 

„Liepājas Metalurgs”, gdzie rozpoczęto prace nad stworzeniem nowoczesnego parku 

przemysłowego i przekształceniem zdegradowanej, zamkniętej przestrzeni w otwartą  

i przyjazną środowisku część miasta poprzez budowę nowej infrastruktury drogowej wraz  

z trasami rowerowymi.  

Koszt wyjazdu: 
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• 5 855.43 zł – kwota finansowana z projektu CycleRight, nr proj.02C0450,  

• 1 463,86 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 

 

17-19 czerwca 2025 r., Bruksela (Belgia) 

Udział w Forum S3 w Brukseli 

Osoby uczestniczące: 

• Magdalena Kowalik – kierownik, Oddział wspierania innowacyjności regionu, 

Departament Rozwoju Regionalnego 

• Justyna Bartnicka – główny specjalista, Oddział wspierania innowacyjności regionu, 

Departament Rozwoju Regionalnego 

 

Konferencja Smart Specialisation Strategies (S3) 2025 była czwartą edycją forum 

organizowanego dla interesariuszy S3 z różnych regionów europejskich. 

Wydarzenie było okazją do podsumowania trzyletnich działań S3 Community of Practice. 

Eksperci zajmujący się tematyką inteligentnych specjalizacji podsumowali wdrażanie idei S3 

w latach 2021-2027, a także dyskutowali na temat perspektyw ich rozwoju. Zwrócono uwagę 

na coraz większą potrzebę uwzględniania w koncepcji inteligentnych specjalizacji sektorów 

uważanych za nieco mniej innowacyjne, jak turystyka, która dla niektórych regionów jest 

kluczowym sektorem gospodarki. Zwrócono również uwagę na zmieniający się charakter 

specjalizacji, które najczęściej były oparte na poszczególnych sektorach gospodarki. Obecnie 

coraz częściej specjalizacje tworzone są wokół przekrojowych obszarów, co z jednej strony 

umożliwia większą synergię działań i niweluje niekiedy sztuczne podziały między 

specjalizacjami, a z drugiej strony wymusza poszukiwanie nowych rozwiązań umożliwiających 

monitorowanie i ocenę rozwoju specjalizacji. Uczestnicy delegacji wzięli również udział  

w warsztatach zorganizowanych przez ekspertów zgromadzonych w nieformalnej 

(koleżeńskiej) sieci współpracy ekspertów zaangażowanych w opracowywanie i realizację 

strategii S3 (NESS). Podczas warsztatów przedstawiono wyniki ankiety zrealizowanej  

z przedstawicielami różnych regionów europejskich dotyczącej zarządzania inteligentnymi 

specjalizacjami, koncentrując się na obszarach, które respondenci wskazywali jako najbardziej 

problematyczne. W dalszej części uczestnicy warsztatów w grupach pracowali nad 

poszczególnymi obszarami, związanymi m.in. z monitoringiem, prowadzeniem procesu 

przedsiębiorczego odkrywania, finansowaniem, zarządzaniem, itp. Warsztaty miały na celu 

wymianę doświadczeń i wspólne wypracowanie potencjalnych rozwiązań dla poszczególnych 

obszarów w trzech zakresach: budowania umiejętności, narzędzi oraz możliwości realizacji 

wspólnych projektów w tych obszarach. Wypracowane koncepcje rozwiązań moderatorzy 

spotkania planują udostępnić osobom zrzeszonym wokół sieci NESS. 

Koszt wyjazdu: 

• 9 168,26 zł –  pokryte z projektu F1.5/1 
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22 – 26 czerwca 2025 r., Stambuł (Turcja) 

Udział w wizycie studyjnej w ramach projektu REPowerEU – Zielona transformacja 

Energetyczna dla Samorządów Lokalnych 

Osoby uczestniczące: 

• Małgorzata Orłowska – główny specjalista, Oddział do spraw klimatu, energii i edukacji 

ekologicznej, Departament Ochrony Środowiska 

Udział w wizycie miał na celu wsparcie wdrażania reform i inwestycji w ramach REPowerEU 

oraz zwiększenie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego w obszarze transformacji 

energetycznej, w tym zwiększenie zdolności administracyjnych w zakresie procedur 

wydawania pozwoleń na OZE. Podczas wyjazdu studyjnego przedstawiciele samorządów 

lokalnych z całej Polski wzięli udział w spotkaniach dotyczących polityki klimatycznej oraz 

Gospodarki  Obiegu Zamkniętym (gospodarki odpadami) i efektywności energetycznej, 

rozwoju OZE oraz transformacji energetycznej.  

Koszt wyjazdu: 

• 442,81 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 

 

23 - 24 czerwca 2025 r., Dolny Kubin (Słowacja)  

Udział w posiedzeniu Komitetu Monitorującego Programu Interreg Polska-Słowacja 

Osoby uczestniczące: 

• Maria Michur-Ziemba – Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki Regionalnej 

• Dariusz Kostępski - kierowca 

Podczas wyjazdu dokonano analizy stanu wdrażania programu, w tym stan wdrażania 

Funduszu Małych Projektów. Podjęto decyzję w spraiwe wyboru do dofinansowania projektów 

złożonych w naborze priorytetu „Elektromobilność” oraz podjęto decyzję w sprawie wyboru do 

dofinansowania projektów złożonych w naborze priorytetu „Współpraca”. Omówiono i podjęto 

decyzję w sprawie wolnej alokacji. Omówiono zakres działań informacyjno-promocyjne 

programu prowadzonych przez Regionalne Punkty Kontaktowe Programu oraz kwestie 

dotyczące organizacji w październiku br. wydarzenia rocznego Programu na terenie woj. 

podkarpackiego. Zaprezentowano platformę learningową programu Interreg Europa 

i omówiono inne sprawy związanych z wdrażaniem programu (terminy naborów wniosków, 

terminy oceny wniosków, termin zatwierdzenia wniosków przez KM, termin szkolenia  

z priorytetu „Bioróżnorodność”).  

Koszty wyjazdu: 

• 1 609,65 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 

 

24-25 czerwca 2025 r., Województwo Podkarpackie,  

Rozpoznanie potencjału gospodarczego Województwa Podkarpackiego 
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Uczestnicy: 

• Bradley Muszynski - Wiceprezes Polsko – Amerykańskiej Izby Handlowej w Teksasie 

• Maciej Bagiński - Wiceprezes Polsko – Amerykańskiej Izby Handlowej w Teksasie 

• Piotr Pilch - Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego 

• Małgorzata Jarosińska – Jedynak – Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego 

• Jerzy Borcz – Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

• Paulina Bąk – Jachna - kierownik Oddziału współpracy międzynarodowej, Kancelaria 

Zarządu 

 

Województwo Podkarpackie gościło przedstawicieli Polsko – Amerykańskiej Izby Handlowej  

z Teksasu; pana Bradleya Mushinskiego – I Wiceprezesa i Członka Zarządu oraz pana Macieja 

Bagińskiego – II Wiceprezes. Na Podkarpaciu amerykańskich gości podejmowali 

wicemarszałek Piotr Pilch, członek zarządu województwa Małgorzata Jarosińska-Jedynak 

oraz przewodniczący sejmiku Jerzy Borcz. Wizyta gości z USA, była pokłosiem rozmów, które 

odbyły się podczas ostatniej wizyty przedstawicieli województwa w Chicago, na początku maja 

2025 roku.  W ramach swego pobytu na Podkarpaciu delegacja odbyła szereg spotkań  

z przedstawicielami władz regionu, instytucji otoczenia biznesu oraz lokalnych 

przedsiębiorstw. Pierwszym punktem była wizyta w Podkarpackim Centrum Innowacji  

w Rzeszowie, podczas której gości  przywitał Prezes PCI Michał Tabisz. Rozmowy dotyczyły 

możliwości współpracy w obszarze innowacji, badań i rozwoju oraz transferu technologii. 

Członek zarządu Małgorzata Jarosińska-Jedynak oraz wicemarszałek Piotr Pilch mówili  

w trakcie spotkania o potencjale inwestycyjnym regionu, możliwościach Doliny Lotniczej,  

a także innowacjach i działaniach w ramach doliny wodorowej. Goście z Teksasu podkreślali 

z kolei potencjał dla rozwoju przedsiębiorstw w swoim stanie, zaznaczając istnienie wielu 

udogodnień dla biznesu, m.in. w kwestii podatków.  

Kolejnym punktem programu była wizyta amerykańskich gości w Podkarpackim Parku 

Naukowo-Technologicznym Aeropolis w Jasionce. Tu odbyła się prezentacja potencjału 

gospodarczego i inwestycyjnego regionu, w tym strategicznych kierunków rozwoju oraz 

planów związanych z uruchomieniem bezpośrednich połączeń lotniczych między Rzeszowem 

a Houston. Amerykańscy goście zapoznali się z ofertą inwestycyjną Parku oraz działalnością 

firm reprezentujących inteligentne specjalizacje regionu, takich jak: Accuma, HR Contact, York 

Industries Europe, Proceed Services oraz RS Innovation. Podczas spotkania dyskutowano na 

temat możliwych form współpracy gospodarczej, naukowej i technologicznej między 

przedsiębiorcami z Teksasu a podkarpackim biznesem. Podsumowano także konkretne 

obszary, w których współpraca może zostać zainicjowana w najbliższej przyszłości. Goście  

z Teksasu zaprosili przedstawicieli Podkarpacia do odwiedzenia ich stanu oraz zachęcali do 

zorganizowania misji gospodarczej, która byłaby okazją do zacieśnienia współpracy. W dniu 

25 czerwca amerykańscy goście odwiedzili firmę Cadway-Automotive innowacyjne 

przedsiębiorstwo branży motoryzacyjnej reprezentujące silny potencjał technologiczny 

Podkarpacia. 

Koszt przyjęcia delegacji:  

• 896,00 zł – kwota pokryta z budżetu województwa. 
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24-27 czerwca 2025 r., Bruksela (Belgia)/Brest (Francja) 

Udział w posiedzeniu Komisji Środowiska, Zmian Klimatu i Energii – ENVE w ramach 

Komitetu Regionów oraz w obradach 4. Posiedzenia Komisji Polityki Spójności 

terytorialnej i Budżetu UE (COTER). 

Osoby uczestniczące: 

• Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego 

• Justyna Róg – Zastępca Dyrektora, Oddział współpracy międzynarodowej, Kancelaria 

Zarządu 

Wyjazd związany był z udziałem Pana Marszałka Władysława Ortyla w posiedzeniu ENVE  

w ramach Komitetu Regionów w Brukseli. W czasie posiedzenia odbyła się debata nt. 

adaptacji do zmian klimatu oraz Zielonych Zamówień Publicznych, a także miała miejsce 

prezentacja raportu ws. dekarbonizacji budownictwa i walki z ubóstwem energetycznym. 

Ponadto przyjęto dwie opinie dotyczące systemu kredytów przyrodniczych i stanu unii 

energetycznej. Marszałek Ortyl wziął także udział w Obradach 4. Posiedzenia COTER 

w Breście, w którym pełni funkcję koordynatora z ramienia frakcji EKR. Odbyły się debaty nt. 

osiągnięć 

 i perspektyw europejskiej współpracy terytorialnej oraz nt. współpracy z Organizacją 

Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). 

Koszt wyjazdu:  

• 7 094,37 zł – kwota pokryta z budżetu województwa 

 

27 - 29 czerwca 2025 r., Bruksela (Belgia) 

Promocja Województwa Podkarpackiego jako atrakcyjnego i różnorodnego regionu 

turystycznego podczas wydarzenia pn.: „Dzień Polski w Brukseli” oraz udział 

w konferencji pt. „Współpraca transgraniczna – wyzwania dla bezpieczeństwa 

i rozwoju”  

Osoby uczestniczące: 

• Piotr Pilch - Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego 

• Anna Magda – inspektor w Oddziale współpracy międzynarodowej Kancelarii Zarządu, 

• Monika Kopeć-Kontek - kierownik w Oddziale promocji i rozwoju turystyki 

Departamentu Promocji i Turystyki 

• Iwona Bujdasz - inspektor w Oddziale promocji i rozwoju turystyki Departamentu 

Promocji i Turystyki 

Podczas wydarzenia pn. „Dzień Polski w Brukseli” została zorganizowana promocja 

Województwa Podkarpackiego, której celem było:  

✓ zwiększenie międzynarodowej rozpoznawalności Województwa Podkarpackiego, 

✓ wypromowanie regionu wśród Polonii belgijskiej oraz turystów odwiedzających 

Brukselę, 
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✓ wzbudzenie większego zainteresowania Podkarpaciem jako bezpiecznym kierunkiem 

turystycznym. 

Powyższe działania umożliwiły umocnienie pozycji regionu jako miejsca bogatego w walory 

przyrodnicze, kulturowe i kulinarne – idealnego zarówno do aktywnego wypoczynku, jak i do 

poznawania lokalnych tradycji oraz smaków. 

Wicemarszałek Piotr Pilch wziął udział w konferencji pt. „Współpraca transgraniczna – 

wyzwania dla bezpieczeństwa i rozwoju”, która odbyła się 27 czerwca w Domu Polski 

Wschodniej w Brukseli i składała się z dwóch paneli tematycznych. Pierwszy dotyczył wyzwań 

związanych z bezpieczeństwem, technologią i infrastrukturą krytyczną, w tym roli funduszy 

europejskich w sektorze obronnym. Drugi panel koncentrował się na potencjale regionów 

wschodniej Polski jako stabilnych, otwartych i atrakcyjnych kierunków inwestycyjnych 

i turystycznych. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele Komisji Europejskiej, 

Europejskiego Komitetu Regionów, administracji regionalnych z Polski i Ukrainy, środowisk 

akademickich oraz organizacji pozarządowych, w tym m.in. Fundacji PCPM i Centrum Badań 

Kosmicznych PAN. Wicemarszałek podsumował konferencję, zapowiadając przygotowanie 

Białej Księgi poświęconej zaangażowaniu regionów w rozwój europejskiego przemysłu 

obronnego. Wydarzenie było doskonałą okazją do wymiany wiedzy, doświadczeń i dobrych 

praktyk pomiędzy partnerami z różnych sektorów i krajów. 

Koszt wyjazdu: 

• 86 848,83 zł kwota pokryta z budżetu województwa 
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Podsumowanie wyjazdów zagranicznych członków Zarządu Województwa 

Podkarpackiego oraz pracowników Urzędu Marszałkowskiego i przyjmowanych 

delegacji przez Urząd Marszałkowski w II kwartale 2025 r.  

 

WYJAZDY ZAGRANICZNE 

Liczba wyjazdów zagranicznych 46 

Główna destynacja Belgia, Słowacja, Włochy 

Łączny koszt wyjazdów 707 628,96 zł 

Koszty refundowane 365 764,39 zł 

Koszty pokryte z budżetu 

województwa 
341 864,57 zł 

PRZYJMOWANE DELEGACJE 

Liczba przyjętych delegacji 3 

Łączny koszt przyjęcia delegacji  7 896,00 zł 
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